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Lwów, 23 Ejpca
P- nńrlstei Zaleislki wygłosił dziś 

V/ komisji sp~aw zagranicznych 
expos.ć, które wywarło doskonałe 
"'rażenie.

Rozwijając szczegółowo program 
Polityki zagrantazncij, unikał p. Zale
ski wszelkich błyskotliwych efek
tów, i.nie uganiał się za wrażeniem, 
opartem na finezyjnych porówna
niach. Przedstawił stan taktyczny 
nasze- sytuacji międzynarodowej w 
sposób odpowiadający jego meto- 

spokojniej, systematycznej, 
iście aiiglio-saskfej.

Przeszedł więc p. minister kolejno 
" rszj"stkie diziedizkry rozległych sto
sunków Polski ze światem zewuę- 
tn;iuym, za:fcr zymując się wyczerpu
jąco nad każda donioślejszą dzie
dziną, ale nic niustoc słuchaCEW d:ru 
ftozędnemi sprawami Można 
stwierdzić, że głównym nctywem 

’ tego przemówiiannia było odparcie 
stanowcze wszelkich lansowanych 
Przez pewien odłam prasy krajowej 
i wrogiej nam prasy niemieckiej 
pogłosek o rzekomych wrogich, czy 
tez agresywnych zam arach Polski 
"obec  któregokolwiek sąsiada. Że 
stwierdzenie pokojowych zamiarów 
Polski wobec sąsiadów jest Siczere, 
tego dowrtdy maimy w silnem po- 
" 7,ią;-airiiu przoz p. ministra Zaleskie
go snraw politycznych z gospoda:- 
czemi.

P. minister akcentował wszystkie 
osiągnięte przez rzgid rezultaty w 
dziedzinie stosunków gospodarczych 
i  obcemi państwami — aby w  ten 
śPosób jeszcze dó&itaaj wc bec 
Świata zamamifesruowuć, jak wielka 
''vagę rząa obecny przywiązuje do 
tych spraw. A wiadomo przecież, 
że kraj, który caflkj siłą pary dąży do 
uzdrowienia swych stosunków go
spodarczych, który p o w ia ł  do ste- 
rh rząd o zadaniach naprawy życia 
gospodarczego jest po same uszy 
"'ciągnięty w tryby pracy nawskróś 
takcjow ej, pacyfikacyjnej.

PoliSKa poetyka zagranic ma, pod 
Hierowiriictwem Augusta Zaleskiego^ 
riKfyilko wi,ęc niic może być nace
chowana łerienicijami, siprzecznemi 
^  ^gói lym prądem społeczeństwa, 
który jeist trawiskróś pokojowy we 
^szystkiich jago odłamach, ale prze- 
ciwiuie — polityka ta zyskuje w  mi- 
^  rze Zaleskim zdecydowanego, 
Wiadomego kierownika.

I>la polakożerczej propagardy
E granicznej exposó p. Zaleskiego 

rozczarowaniem Jeżeli 1'" czyi i 
tu i ówdzie na łatwy żer antypol
ski- to Tńutyłiko nie uzyskali, go, ale 
Przeciwnie przekonali się, że poko- 
Wwcśó Polski, wymkagąca konse-

Program pokojowej polityki
min. spraw zagranicznych

spotkał się z  życzliw ę ocenę prasy.
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 22 Ępca.
Cała prasa warszawska dzisiej

sza, z wyjątkiem „Gazety Porannej 
War r a w s k ie jp rz y ję ła  bardzo ży
czliwie wczorajsze efcspose min. Za
leskiego.

„Robotnik41 stwierdza, że: „...p.
Zaleski jakc indywidualność różni 
się bardzo od p. Skrzyńskiego. P. 
Z atoki jest chłodny, poitrosizę, sce
ptyczny, milka efektów zewnętrz
nych. Zgodnie ze swoim tempera
mentem podkreślił on w swemprze- 
mówreniu Konieczność cichej, wy
trwałej pracy..."

„Kurjer Poranny" pisze, że ,,n» 
pcpiizcdir.iięh zjazdach genewskich 
utarło się fałszywe mniemanie, że 
Polska dlatego wysuwa wielkie po
stulaty, aoy mieć z czego ustępy- 
wać w drodze przetargu dyplomaty
cznego. To fałszywe mniemanie o- 
świadczenie p. mimstra Zdieskięgo

bardzo szczęśliwie rozprasza..."
„Kurjer Warszawski'' olsze w ar

tykule wstępnym m. i.: „...Przeko
nywująca mowa wczorajsza p. min- 
spraw zagr Zaleskiego o riewzru- 
szonej pokojowosci Polski wygło
szona była bardzo w porę. Tylko 
ślepy mógłby me widzieć, że pirze- 
wrót majowy wywołał za granicą 
izarit pokolenie zarówno co dio sto
sunków wewnętrznych w Polsce, 
jak i co do Heruinlku naszej polityki 
zagmjniczfioj. Pod tym wzgtedem 
wczorajsze oświadczenie p. mini
stra Zaleskiego czyni zadość potize- 
b.e, : ak się rzekło, pilnej. Bierzemy 
p. minis-rą za sło vo, gdy zapowia
da, że nędzie uprawia! politykę 
„stałej j>otKodowoścs“, politykę ci
chego i ukiustannego wysiłku-..'1

Przychylnie ocenia- ekspose p. 
ministra spraw zagranicznych rów
nież i „Warszawianka".

-so ox-

Zniesienie ministerstwa rebót publicznych
zadecydowani,.

Agendy tego resortu obejmie
iTeletónem od na 

Warszawa, 22 iipca.
Sejmowa komisja robót publicz- 

n:’ch wysłuchała dteiiś odpowiedzi p. 
ministra robót publicznych, p. Bro
niewskiego r a  zapytanie posła Po- 
sackiego (Piast) w sprawie zamie
rzonej redukcji ministerstwa robót 
publicznych.

P. min. Bi oniewsk; oświadczył, 
że na posiedzeniu Rady Ministrów 
zapadła uchwała skasowania mini
sterstwa robót publ-cznych, jako 
samodzielnego resortu i włączenia 
agend jego częścioy o do minister

min. spraw wewn, \ m!n. koteii
szego korespondenta).
stwa kolej,i. części ywo zaś do mini
sterstwa spraw wewiiiętrzniyidii.

W tolri dyskuisj1 zgłoszono dwie 
rezolucje, a  bo: jecr.ą posła Sza- 
franka (Wyzwolenie), przyjmującą 
z uznaniem do wiadomości zamiar 
ztdesier.ia minnstetr s-twą roibó. publi
czny c-h oraz drugą posłów: Posac- 
kiegu (Piast) i Bryły (Gh. D.), ubo 
lewająca, że tak pożyteczny i w a 
żny aia Państwa reisart zostaje zniie- 
•siiiony. l-frzewod,niecący .ezo Lucji
tych nie poddał pod głosowanie, — 
lielcz zakomunikował je Rządowi.

Ikwcmimie z naszej sytuacji, łączy 
się jednak z konsekwentną obroną 
żywotnych interesów Państwa,

Po spokojnych, sinanowczych sło
wach ministra, nacechowanych do
brą woią w odińiiesieniim dc sąjsiaidów, 
zwraca uwagę wysuniecie na plan 
pierwszy naszego postulatu stałej 
remrezenfacji w Radzie Ligi. Ten 
akcerfi świadomej wioli zoistahie na
leżycie oceniony zagranica, gdzie — 
może się mylimy — przypuszczano 
prreJ przewrotem majowym, że 
Polska nie stawie tej sp aw y jako 
zagadnw fflia, górującego w naszym 
systemie poiltyici zagranicznej.

Słowa ministra ZaU*k!ego o słu
szny cii piawacb Polski do stałej re
prezentacji w' Radzie Ligi są echem 
jednolitej opinji kraju i napewno do

trą dio tych czynników, które mają 
wkrótce ten domiasły problemat roz- 
atrzygiąć...

Rf as mrmijąc, można stwderdizić, że 
minister Zatoki uderzył we wła
ściwe struny, że uwyipaikłił dobitnie 
wytyczne pcliskilej poMtyiki zagrani
cznej, luikreślając śmiałym rzutem 
nar-ze plany na pnzyiszłość. Dał świa 
tu yierny obraz pokujowości Polski,, 
dał śwniadcictwio prawdzie, która jest 
pcwszccłnid w kraju, a która wyra
ża się w  piostej formułce: chcemy 
spokojnie, w harmonii ze światem, 
rozwijać nasze siły, współdziałać 
z innymi i kroczyć po druufee po
koju, dobrobytu narodów i świata. 
P  Z atoki dobrze sDełnił swtój obo
wiązek.

RZAD A KWHSTJA MMIEJ- 
SZÓŚCI NARODOWYCH.

(Telefonem od naszego koresp).
W arszawa, 22 Lipca. •'

Na najbllżsizem posledzmiiu Rady 
Ministrów’ przedstawi minister spr. 
wewrętrznych, p. Młodzianowski, 
pi ojckt, dotyczący nowych zasad 
rozwiązania kwestji mniejszości na
rodowych w Polsce.

AUDJEfJCJE U MARSZAŁKA 
PIŁSDDSKłEGO.

Warszawa, 22. 7 (AW). Ministir 
ppraw woistowych, Marszałek Pił
sudski, przy'ął dziś posła polskiego 
w Sofji, p. Baranowskiego, oraz b. 
posła w Tokio, p Patka.

P. KWIATKÓWCKI TJ PREZY
DENTA RZECZYPOSPOLITEJ. 
Warszawa, 2-2. 7. (AW). Dziś wie

czorem P. Prezydent Rzpłtej przy
jął na dłuższej aiudjencji mlilniistra 
pnzemyshi 4 handlu, p. Kwiatkow
skiego. Tematem rozmów były ak
tualne sprawy gospodarcze.

Notowania giełdowe.
Do’ar w  wolnym obrocie dnia 

21 llipca: w Wareizawie 9.03; we 
Lwowie 9.02, w  Krakowie 9.06.

Urzędowe notowania giełdy war 
szawskiej: Dolary 9.04; N Jork 
9.10; Londyn 4^30; Pairyż 20.90; 
Praiga 27.02 i pół; Włochy 29-70; 
Szwajcaria 17b.50; Holandia 366.75; 
Sztokholm 244.40.

Zurych urzędowy. W arszawa 
66-80: N. JcTk 5.16 i tnzy czwarte; 
Londyn 25.12 i trizy ósme: Paryż 
11.85; Wiedeń 73.03 i trzy czwarte; 
Prąga 15.30; Wiochy 16 80; Belgia 
12.15; Budapeszt 0.72.355' Soi'a 3.72 
i pół; Hohridlia 207.75; Osło 113.37; 
Kopenhaga 136.52; Sztokhota 138-40; 
Hiszpanja 81.20; Bukareszt 2.37 i 
jadna czwarta; Barln 123.00; Bel
grad 9.12.

(Pogielda nowojorska. Wlaisizawa 
10.50; Londyn 4.36 i jedna czwarta; 
Paryż 2.13; Wiedeń 14 i jedha ó- 
sma; Praga 2,96 i toina czwarta, 
Włochy 3.24 i pól; Beilgja 2 26 i pół; 
Budapeszt 0.14 i jedha ósma; 
Szwajcaria 19.36; Sofia 0.72, fio- 
Iaindija 40.21; Oslo 21.96; Kopenha
ga 26.51; Sztokholm 26.79; HSszna- 
mja 15.70; Bak areszt 0.46; Berlin 
23.81: Belgrad 1.77.

CZ4RNE DNIE „CZARNEJ 
GIEŁDY".

W arszawa, 22. 7. (AW). Pod 
wip‘ywem tendencji zniżkowych na 
obce waluty, B ark PoLki obniżył 
wypłaty za dukaty w gotówce na 
9 zł., za dewizy na 9.04, Po tych 
samych kursajch płaiały banJd pry
watne. Wr ^ziorajsza; chwilowa ten
dencja zniżkowa dla ał cjl minęła. 
Policja zlikwidowała „czarną gieł
dę'11 w kawiarni „Polonia".
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Francja nad brzegiem przepaści.
Lwów, 23 lipca.

(Z) Francja przechodź obecnb 
ciężkie Chwile, żywo przywodzące 
m? myśl wspomn.eniia z naszej mteda- 
[W.neu pi i-eszłośc*; kryzys wolutowy 
we Francji, którego pierwsze symp
tomy zacLęły. się przejawiać pptód 
5-cioma laty, zaostrzał się sboicśflo- 
iwo i dobiegi obecnie swego zenitu.

Początkowo — podobnie jak u pas 
— nie docerFała opinia francuska nie
zrozumiałego dla mej wtedy jeszcze 
procesu dewaluacji, a nawet uważała 
disagio franka, w stosunku do walut 
stałych za. pomyś^Ht-go sprzymie- 
rzeńca w walce o zdoDyde rynków 
zbytu. Jednakże w niedługim Już 
czasie, ukaizaia się Francuzom obo- 
sieszność uhiaci i jej nieodłączny ch 
konsekwencji w  całej pełni Na arenę 
.wystąpiła drożyzna, i jej dopiero u- 
dalo się otrzeźwić społeczeństwo 
francuskie^ które w be rtroskiin op
tymizmie, nie zważało na groźne me
mento eeuul giełdo wy d i. s

Z tą  jednakże chwilą, gdy niebez
pieczeństwo sitalo się wialkiiem i 
'i bliski,em, Frai icitei podjęli of arna 
walkę o utrzymanie kursu swej wa
luty. Całe bez wyjątków społeczeń
stwo odezwało się na apel 1 z  tym 
samym entuzjazmem, z jato™ nie1 
skąpiło daniny krwi w czasie wojny 
post mszyło do kas państwowych, 
składając ochotnie o*.'ary na ratunek 
franka.

Równolegle z akcją społeczną, to 
czyła się walka o los franka nia lere. 
nie parlamentarnym. 1 tu  rozpoczy
na się analogja, między tem co za
szło w Polsce, a tem, co (taicie się 
ubecflfe we branej*, anhlftgja nte dzi
wna zresztą, bo w tem samem źró
dle poczęta.

Podobnie jaik smutniej pamięci- sej- 
mokraeja nasza, w imię haseł pro
gramów partyjnych, a n traaidlka, 
nimei orogramatycznych a więcej t  
sobistych intencji, była kulą u nogi 
W wszystkich poczynaniach, mają
cych na celu uzdrowienie s( horzałe-

•— — io

go systemu gospodarczego i .hian- 
sowego Państwa, podoonie parla- 
uieiit francuski nie zdobył sję na rze- 
C/.OW' trzeźwy OSąd cieżkici sytua
cji.

Zażądane przez ministra CaPlar^ 
pełrmmo :nict'va. były dla ratunku 
franka i radykalnego uzdrowienia 
•sytuacji gospodarczej wyjściem ró
wnie k°Decznem, jak pełnomocni
ctwa, przyznane obecnie gabinetowi 
Prof. Bar-ta.

Ląpaznał grozę sytuacji IHerriot i 
Wystąpieniem swem obalił pełno
mocnictwa dla rp . Brianda 5 Ca»ilaux, 
a z niemi ich gabinet.

Republikańskie sumtenie p. Her- 
riota, które kazało miu sprzeciwić się 
stano w czo ukróceniu praw parlamen
tu, przycichło zupełnie, gdy po mo- 
zclnyeh zau‘egach ucwcizuny, gabi
net jego «rzystąriił do opracowania 
własnych planów. Newy mmilsteu fi
nansów De i/ionz e, ria pierwsze 
posiedzenie nowego gabinetu przy
niósł p ro y im  obalonego Cajiaux. 
a szef gabinetu siłą konieczności 
państwowych, które teraz dopiano o- 
cenił, przytłoczm y, pojtełuii rażącą 
nieLionsekwCucję i plan ten zaaprr 
bował.

Odmówiła jednak swej apnobaty 
Izna. — Dumaniowy gabinet p. Her- 
riota, odszedł żegnany kamieniami 
wz itrzoncRo tłumu, w cnwiili gdy 
udawał się do Pałacu Elizejskiego, 
by wręczać swa dymisję Prezydeu- 
t°wl.

Wystąpienie ulicy paryskiej na a- 
renć kampaniS o los franka, nabiera 
znaczeni? decyd"jącego. Naeskoor- 
dymiowuiiai narazić akcja motiochu, 
z\ \  racijąca się ttaiś już meiyllko prze
ciw ■ udzcz*emcom „robiącym droży
znę" ale brzedm  tym, których „vox 
popu" 1 jako winowajców piętnu.©, u- 
rosnąć może lada dzfeń do yzu ta
rów groźnych dla prawdziwego wi
nowajcy — d<a francuskjego Paria- 
ińentu.

x a -

0 natychmiastowe rozwiązanie Sejmu.
W arszawa, 22. 7. (PAT). Sejmo

wa komisja konstytucyjna pod prze
wodnictwem posła Polakiewicza 
(Str. Chł.) rozpatrywała wniosek 
klubów! P. P. S- Wyzwolenia i 
Stronrictwa Chłcpskiego o natych. 
miastowe rozwiązanie Sejmu z tem, 
fce nowe wybory mają się odbyć 
w październiku

Referent poseł Niedziałkowski 
wskazał na konieczność rozwiązania 
Sejmu w jmię utrzymania pafta- 
mertaiyzmu.

Poseł Petrycki rtiawia następujący
  x o

wniosek": Sejm postanawia załatwić 
wnioski poselskie w sprawie roZ' 
wiązania Sejmu po rozstrzygnięci 
kwestji zmiany trdynaojl wybor
czej do Sejmu i Senatu.

W głjsowanslu przyjęto wniosek 
posła Petryckiego 17 głosami prze
ciw 13-

Bose' NiedżaafKiO wslki złożył re- 
ferair, a referentem komisja w y b rać  
został poseł Peittryciki. Referentem
Związku mniejszości zost ił po10®* 
Czapiński.

ox-

Ifażns układy Grecji z Albanię.
W j  =“deń. (Teil. Wł.).

W' Atenach odbywają się ukła
dy z albańską delegacją, których 
tie śdą  jest zawarcie umowy han
dlowej i konsuiarnej, tudzrioż uregu
lowanie stosunków obywateli obu

państw,
Do ,układów tyidi przywiązują r a 

Bałkamie wielką wagę. Niedawno 
temu zavrarła Aioansa z Jugosławie 
urnowe handlową, której ratyiika- 
■cjia ma w tych dniach nastąpić.

-x *  ex-

Morze Bałtyckie-Białe-.Caspijskin.
Projekt budowy olbrzymiego kanału.

Leningrad, 22. 7. (AW) Ekspedy
cja ksitytutu uauikowego przystąpi
ła do badanrśa terenu celem przepro- 
wadizeT./ia olbrzymiego kanaru od 
Morza Białego aż do Jeziora Oneż- 
skiezo i dalej przez rzekę Świr, 
Jezioro Ładoga do Leiruigradu i

Zatoki Bałtyckiej. Z drugiej strony 
przez poJąicitenie, ifsŁnfejące pomi'?' 
dzy Oneżskiom Jeziorem a Wołga* 
Białe Morze połączone zostanie 
■przez zbudowaPiy kanał z Morzem 
Kaspir. kicm.

-XI 29-

Sobór Liiskupów rosyjskich nie uznał autokefólji 
cerkwi prawosławnej w Polsce.

W arszawa. (Teł. wT.) W Bliałogro- 
dzie ogłostaon^ offcsuiiite tieiiwałv 
soboru b!rkupów rosyjskie’ cerkwi 
prawosławnej za zagranicą: rVr‘

Z szeregu uchwał na niajiwi.ęi(Nzą 
uwagę zasługują następfujące: So
bór me uznał autokefaiji cerkwi pra-

wesławnej w  p olsoe, ja,ko ’agm zda* 
nie.m ogłoszonej niękanjmicaiiiie.

Orgar,feaoię Y* iVl. C. A. uziraano z3 
masońską i nie zdsiugującn nia po* 
■parcie Metropolita Platon opuścił so 
bór przed końcem obrad i odmówił, 
uznania w .a izy  soboru, nazywając

Frace Sejmu nad ustawami
samorządsweir.i.

W arszawa, 22 7 (PAT). Sejmowa 
komisja administracyjna w dal ,zym 
cŁągu odbywała narady nad ustawą 
o Radach powiatowych.

Na czele wytdzkóu powi?+owego 
m l stać starosta, a nadeo w skład 
wydziału wchodżić ma 4 członków 
wybieranych przez Radę powiato

wa Wydział powiate wy ma prawo 
zaw,jesKairda uchwał Rady powiato
wej : 1) o ile oine sprzeciwiają się 
ustawom, 2) o ife szkodzą intere- 
som powiatu lub dobru .prbFaanemiu. 
Urz«»d członka wydziału jest bez
płatny.

FOKOWANTA O POŻYCZKĘ 
ZAGRANICZNA DLA POLSK .
Paryż, 22. 7. (AW). ,,Inforr.ia- 

tior“ dor.osi o t rażących się roko
waniach pomiędzy grupą banków 
amerykańskich a rządeim polskim 
o pożyczkę dla PMski w wysoko
ść? 50 mil jonów dolarów, oprocen
towaną na 8 proc. Banki amery
kańskie domiagają się daleko idą
cych gwarancji

Jednocześnie prnsmo to donosi o 
rokowaniach, prowadzonych z ra 
mienia przemysłu polskiego z przed 
stawicielaml Harri.nana w  siprawie 
pożycrjki dla przemysłu polskiego 
15 milj. dolarów.

TRaKTAT BEZIIECZEŃ3TWA.
Angora, 22. 7. (PAT) Wazoraij 

został tu podpisany grecko .  turec
ki traktat bezpieczeństwa.

—OQ—

REORGANIZACJA MINISTER
STWA SPRAW WFWNĘTRZN. 
Warszawa, 22. 7. (AW) Reorga

nizacja centraili mmisterrtwa spraw 
wewnętrznych jesn w  toku. Zme- 
stono już wszystkie kancelarie wy- 
dz’ałowe w liczbie 20-tu, organizu
jąc w to mietjnce 5 kancelarii depar
tamentalnych. Ułatwi to w wyso
kim stopniu czynności wewnętrz
ne. oraz zwiększy oszczodncści bu
dżetowe 1 persm ałne. W najbliż
szym czasie bęurzie rjzjpatrywai,a 
sprarw a redukcji zbędnego personelu

ZARĘCZYNY KRÓLA BUŁGAR.)!.
Londyn, 22. 7. (AW). „''J^ostnun- 

ster Uazette" donosi z Sofji, iż 
król bułgarski Borys zaręczył się z 
18-!e'.n!ą có. ką króla włoskiego, — 
G:ovanną Krół Botrys udaje się do 
Lugamo, gftaie w pałacu ks. Aosty 
ocarkiwać bęidżie księżnicaki

---------- gOOX-T----- -

-  p p a n y  p u s k i e j i
„Diłoi( nie w ierzy w nowy kurs polityczny. —  Konkurencja

teatrów.
sacza „Dtło“ notaukę: ,,Miejski teatt 
We Lwowie siprawia wiek. kłopotu 
magist ato, 1, który musi wybiera® 
komisję teatrataą 'kcmiisia teatralno 
wybrana jest z łon- Rady miejskimi 
a nic magistrattu — Przyp. Rad.), ta 
komisja musd ra<izić nad sprawa,m* 
tcatraMemi i Enanisowerr i i godzić 
prastige „niby to“ stoł-Cy z  budź®' 
tem. Nic nie 'pomagają usdłow arna te- 
atrjmauiów’' i  patriotów, oo chcą za
pełnić pubKaznoscią wielki budynek'. 
Artystów reduta „ą, lepsizc talentt’ 
udlekają ze Lwowa. Nic dziwnego* 
Lwów* ma aż trzy stałe polskie, tea 
łry i każdy z nich robi Fokami :■■■ 
kot karencje inmym. a wszyis.tlkie ra- 
arm p oddają  kina“.

Ciekawe, jaikiim to teatrom robią 
we Lwowie ki nkurencję teafr-y pOv 
skie. W każdym razie — rtóe i®5* 
z niemi tak źle skoro mogą jeszdzc 
komuś robić konkurencję.

Lwów, 23 Bpoa.
„Diło*' pisze: „Przed t: zoma dnia

mi zapowiedział pręż. Rady Mini
strów BOrtcl w  swem eksposó na 
posiedzeniu warszawskiego Sejmu 
zmianę dotychczasowej polityki w 
stosunku do nrntejj Łoóci narodowych 
zrówi.a,ric ich w prawach z obyw a- 
telami Pałakami, wyk manio y* s+o- 
sui.ku do nich wszystkich puiuktów 
konstytucji. Słowem — pretzydiant 
ucwego rządu zapowie Iział nowy 
prlhyczny kurs na podstawfe sta
rych, konstytucyjnych gwauaueji. 
Możliwo, że naiwni uwierzy II w 
szczere intencje tego rząidu, możli
we, że niektórzy uwierzyli I przeję
li się tem, co powiedztiał min. Suj
kowski. Możliwe, że nie nauczyła 
ich niczego dotychczasowa polityka 
tego samego T2ąń%

Po tym zgryf ̂ wym wstępie' otiu- 
rzfc się , Diło“ na pnzerarc wadzorn 
we I wowte rewizie i czyniąc za nie 
odpowiedzMuiymi nie miieijscowe 
czynniki, ale członków rządu, twier
dzi, że są one sprzeczne z tendencja
mi zapowiedzianego nov °go kursu.

Na temat sprawy teatrauiej zatnie-

Fabryka cłów ków
KoJi-I-Noor 2314 

L, 1 O. H a r d tm u tłi.

LINJA LOTNICZA WARSZAWA- 
KATOW1CE,

W arszawa, 22, 7 (AW). Przybył 
tu delegat b’ido wy portu lotniczego 
w Katowicach, w oełu diokończenia 
rokowań w sprawie uruchomienia 
llnjf letniczej W arsraw a - Katowi

ce. Budowa portu jest już na ukoó' 
czenlu. Za dwa tygodnie będą g®' 
towe hangary żelazno - batonom®' 
Loty mają sie rozpocząć w  slerP' 
niu b. r.
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Wycieczka studentek amerykańskich
Lwowie.

Lwów, 23 Mćajj
Wczoraj zawitało do miasta ma

łe g o  greno mdłych i rzadkich go
ści — wycieczka studentek amery
kańskich ze Stanów Zjednoczo
nych, które wybrały się aa ^krężiną 
podróż po Polsce. Ody pociąg, wio
zący wycieczkę z Białegostoku. — 
stanął na dworcu głównym, ode
grała orkiestra kolejarzy hymn a- 
meiwkański.

Trzynaście mlodychś hożych A- 
meryikamek wysiadło z wąigoum po
witane przez przedstawicieli władz
— (prasy i młodzieży akademie Kej 
Lwowa. Obecni owĘ: prorektor A- 
kad. weter. dr. Niemczycki, prof. 
Politechniki Huber, prez. dyr. koleji 
Prachtl - Mo-awianski i inni.

W salonach recepcyjnych dwor
ca nastąpiło uroczyste powiltanie 
gości. Przemówi1! pierwsz”  po an- 
gieMcu prorekt. Niemczycki imię 
niera Uniwersytetu, Politechniki i 
Akaderaji weter. Mówca prosił, by 
uczestniczki wycieczki zachowały 
w swych sencach kącik dla Lwowa
— który nie może ich wprawdzie 
Jrcsgato przyjąć, gdyż jest ubogi i 
ucierpiał wWe w. czasie wojny —

jednak bogaty jest uczuciami ser
decznej przyjaźni i wdzięczności 
dla Ameryki, pamiętając, że Puteka 
proedcwszystkiiem jej zawdzięcza 
niepodległość, że społeczeństwo. a- 
m erykańskie śpieszyło nam z PO- 
mocg w ozaisie głcdiu i że na cmen
tarzu Obrońców Lwowa leżą 
dzielni lotnicy amerykańscy. Dla
tego obywatele Amaryik: są naszy
mi najmilszymi gośćmi. Mowę tę 
powitały studentki amerykańskie 
oklaskami.

Imieniem lwowskiej młodzieży 
akademickiej przemówiła p. Jaku
bowska, nasfcęffriei odpowie&zMa 
na powitanie jedtea. z uczestniczek 
wycieczki, stwiiierazając, że stu
dentki amerykańskie, które przyby
ły do Europy, wybrały przede 
wszystk;iem Polskę za ceł swej 
podróży, ponieważ z tym krajem 
łączą Amerykę najsilniejsze węzły, 
które niezawodnie nadal zaeie>- 
śrdać sl? będą.

Przy dźwiękach orkielstiry uda
no się do specjatńie przygotowane
go-, os dob. omego godłami Polski i 
Ameryki tramwaju. Goście zamie
szkali w hotelu Ueorge’a.

-xoxo-

0 podwyższenie taryf telefrnicznyeii.

PM znakiem czasu.
ŻNIWA WE LWOw 1E.

Lwów, 23 lirca.
Nie WfdlZimy wprawdzie ciężkich 

ziarna kłosów na złoc'stydi ła
nach, ani nie doołrudzą nais śpiewy 
zniw iarek — a jednak czuiemy już 
y e Lwowie, że zaczynają się w Polo 
żniwa. Objawy te są mniej sympaty
czne, niż widok dojtizalych pilonów i 
obserwacja pracy żniwiarzy.

Zauważyć się biOiwiem duje aotkli 
wy brak mek;órych proaukićw, 
zwłaszcza mikka i jaj, gdyż wieśnla- 
pżki w oki eśle robót w polu, nic ma- 
ią czasu na przyy ożenie ich do rn;a- 
sta, a nadto znty Lanze w czasie naj
gorętszej pracy , zwykł' lepiej się od
żyw ać.

Wobec drożyzny mięsa, możnaby 
mówić o wygłodzeniu Lwowa, gdy
by me ratowała nas obfitość i rozma- 
tpść jarzyn. Wprawdzie i one w  o- 
stiatnich czasach bez powodu Piodro- 
żnły. ale w każdym razie są jeszcze 
dostępne.

Niema zatem inne] raay  — tylko 
Przyzwyczaić się d'o jarsKiego spo
sobu odżywiania, który latem jest 
zresztą bardzo przyjemny '  wielu lu
dziom korzystnie oddziała na zdro
wie. (m.)

KONGRES MNIEJSZOŚCI NA
RODOWYCH W GENEWIE.

W arszawa. (Tel. wł.).
Ib". Ammende, sekretarz gerer. 

komisji ong. kongresu mmniejszości 
narodowych, przybył do W arsza
wy.

Oa’w w a on podróż hispekcyjną
bo Europie wschodniej dla zakoń
czenia prac iprzy lgOitóWa Wcizy ch do 
kongresu, który ma s*ę odbyć w 
Ge, ewi>e pnzed otwarciem zgroma- 
dzeniia Ligi Narodów. Program kon
gresu został utó ustaitony.

Dr. Ammende bawił też w. Łodz. 
w sprawię kongresu*

SAMOBÓJSTWO W WARSZAWIE
W arszawa, 22. 7. (AW). Dziś o g. 

10-reg wystrzałem z rewolweru po
zbawił się ży d a  syn znanego adwo-
a ła, Andrzeja Rótwanda, b. dyr. 

Towarzystwa ubezpieczeń — Ta
deusz. Znamy on był w kołach „zło
te' młodzieży" w  Warszawie

JMelwk .Kwltra Lwikl»|P* z 24. 7. W

ROMAN DRASAN. 1

GRZMOT.
Ogromny, m ocry, kudłaty w yle

giwał codziennie na słonyamej poi- 
ściółce. fetryczmie drgającą m or
da węszył na wszystkie strony 
świata, lub kłaipiastemi uszami stra
szył natrętne muchy.

Bo szare, nudne '  beznadziejnie 
smutne jest życie psa, przykutego 
do łańcucha.

W spiekocie południowego słoń
ca mrużył gasnące oczy, zapadai 
W martwotę, z której budziły go do- 
tPńeno przedwiecc orne cięgi wtaniru 
lecące od lasu ' dalekie uaszcze- 
kiwania tęsk®utą tartych niewoln1- 
ków. Wówczas v.ychodził z  budy, 
nerwowym wstrząsem zrzucał 2 
siebie znużenie, a potem biegną
cym doń echom od),.|owiadał 
gromiącym, otchłannym ujadaniem. 
W takich chwilach podniecenia hu- 
Czał jak podziemny grom, więc pa
nienka nazwała go P0P'ró |tu
Grzmotem

Wobec nazwy zachowywał ssę 
obojętnie, nic; dostrzegał w  nk-j nruc 
zgoła z roetyckiego uroku- owszem

Warszawa. (Tel. wł,) Jak wiado
mo polska spółka telefoniczna za
m ie ra  podnieść taryfy abonamenło 
we i wniosła odnośny memufjlał 
do ministerstwa proamyslu i handlu, 
które jednak oparło się podwyższe
niu obecnych taryf i wskazało na 
możliwość wprowmzenia oszczęd- 
aności w eksploatacji telefonów dro
gą ograniczenia ilości rozmów pro 
wadzOnych przez abonen.ów.

P. minister polecił przygotować 
ma^erjały dotyczące stosowania li
czników i taryf telefonicznych w in 
nych państwach, wskazując, iż abo
nenci używający rutefonów w spo
sób normalny nie powinni być naira- 
żefmi na zwyżkę 'oosztu. Również 
na,leżałoby pomyśleć, zdaniem p 
ministra o pewnych przywilejach 
dia. prasy, dla której telefon jest na-

, trapiony psiem niedowiamsiiw im
podejrzywal na w et, że poza nie
zrozumiałym dźwiękiem kryje s1? 
jakieś obelżywe nazwisko — jedno 
z tych', kióremi z,uchwałę niedoro
stki płoszą włóczęgów, wykolejo
nych ciosami ciężkiej niedoli.

Lecz z czasem można nawyknąć 
do wszystkiego-

— Oo mi tam! — myślał — sko
ro świat piękny.

Wierzy) w życie, jak każdy niepo
prawny entuzjasta.

Zw łaszcza, gdy z pokoiku, 'SłSon- 
cem nalanego, zadzwordło ral^o 
słodkie wołanie panienki, kudłacza 
przeniknął podskórny dreszcz nie
samowity porziuca. najmilsze iziabaiw- 
ki na śmietniskach, gnał jak szalo
ny, potężne, wiechciaste łapy opie
rał w otwartem oknie, podawał się 
w  pieszczotliwe dłonie dżiewczątka, 
dyszał i dygotał.

Potem panienka w zwiewnej su
kience, smugami światła nawskróśi 
piześwietlona, rozczesywała złoci
stą aureole włosów, a  pies od- 
dioażił na słoneczny łani,k ofP|łoc:n. 
wyciągał się na zielonym gąszczu 
rokicin, przymykał pew'eki i w pro- 
niknlstym kręgu źrenic wiefeał ja- 
jgrtą główkę i z pod rąbka koronek 
wychylony, jędrny kształt p iers i'

rzęd^em .pracy zawodowej. Po zba
daniu powyższych kwestjii p, torni
ster przyrzekł wydać w te. mieize 
6wcją decyzję.

ZATR U C IE 22 OSÓB SPIRYTUSEM  
DENATUROW ANYM .

W Pno, (Tel. w ł.)
We wsi Zarzeczu wyprawiał we

sele niejaki Rydziński. Było r a  nim 
wiele gości, którym podano sp iry
tus denaturow any, zapraw iony 
sacharynę i ozernicam i.

Po wypiciu pierwszych kielisz
ków w s zys c y  gcścio zachorowali. 
Dwie oaoby Żtnarły natychm iast, 
między temi pan młody. 20 oińb 
cięikc zachorowało a przywołany 
lekarz oświadczył, iż niema nadzieji 
utrzymania ich przy życiu.

Konferencja w  sprawie studjJw  
w Państw. Szkole Hipjeny.

Lwów, 23 iltpca- 
W  dniu 14 b. m. oidbyłai sic w* sa

li sesyinej województwa Irwow s'kie- 
go, na skutek zarządzenia minister
stwa spraw wewnętrznych, kottie- 
rencja w sprawie u Jziału miast w 
kursach dla lekai?y publiczi** słu
żby zdrowia i dla iiłinilerów sani
tarnych w Państwowej Szkole H£- 
gieny w Warszawie.

W  konferencji, odbytej pud prze
wodnictwem naozalnalka wydziału 
województwa lwowskiego, p. Fned- 
beirga, wzięli rdżiaił przedstawicie
le P dy miasta Lwowa i Magistra
tu lwowskiego (wicepr. Stahl, prof. 
Matakiewicz, radni: Murzyński,
Horwat, Włodz»mirski, dr. Pisek, 
Biernacki, Cirin, dr. Foratyński, 
radca Mazurkiewicz, hiż. Taroai, 
dr SKoroński), miast: Jaworowa.
Bełżca, Sokala, Rymanowa, Jarosła
wia, Srmbora i Sanoka, obecni byK 
n.adto: inspektor lekarski wojewódz
twa lwowsk;e,go, dr. A, Kulm, radca 
woje w. dr. Filip Gross.

P rzyby ł na konfureniciję delegaci 
miniisterstyia spraw wewnętrznych 
(.gen,ea. dyr sł. zdiro^ńa) pref. dr. 
Hilarowicz i dr. Lubczyński, przed
stawili znaczenie pow yżczych kur
sów dla spraw miełskiich, a zwłasz 
cza specjalnie urbanistyczny Kieru
nek kirsu  inżymero sanitarnej, — 
który obejmie nady^ążnilejsze zaga- 
dnkinia higieny miast i miasteczek. 
W dłuższej dyskusji omawiano 
sprawy uczestnictwa lekaji’zy miń
skich, inżynierów miejskich i innych 
działaczy miejskich w powyższych 
kursach.

DOWIERCENIE RCPY W AL- 
BANJI.
Wiedeń. (Teł. wł ).

Z auter tycznego źródła dowiadu
ję się że Anglo Persian d*»wlerciła 
we wsi Patoz na półn.-wschód od 
Va3ony. w głębokości 240 m., wy
dajne źródło ropy.

Anglo Persiau o'trzymała swego 
czasu od rządu albańskiego obok 
państwowej spółki naftowej wło- 
skiioj i Standard Oil znaczne konce
sje naftowe, które dotąd właściwie 
jedynie Angin Persian wyzyskuje.

owal białydh bioder, zannuty mgłą 
przejrzystej tkaniny.

Marzył...
Jednak dla osłonięcia — czworo

nożnego fantautyi przed wścibsldemf 
podejrzliwościami niaulkoyych Pjo- 
■ftiag należy ucz-nić kompromfsawc 
zastrzeżenie, że marzył na swój 
sposób snuł kolorowe obraizy — 
ruchliwe, zmienne, przesłonięte 
mgłą nieświadomości, naiwne, dzi
waczne jak drewniane zabawki 
dziecęce.

Musi być w tych fantazjach duszy 
zwierzęcej prymitywny chaos tęczo
wych barw ' blask do czerwona 
rozpalonych pożądliwości.

Stokroć gorzej jest z wyobraźnią 
człowieka: jak tresowany koń w y
ścigowy nosi ona zawsze na grzbie
cie niezgrabny, ociężały romum, któ
ry, n'by tchórzliyry jeździec nawet 
w gonitwie wizyjnej dziei ży mocno 
cugle logiki, mnja roztropnie wybo.- 
iska i karkołomne przeszkody, pę
dząc bitym torem poczucia .rzeczy
wistości.

A pies?... Śmieszne! Klóiżiby od 
niego żądał rozumu: Gdyby go miał, 
nie służyłby ludziom za ochłap 
i kije.

A przecież Grzmot trwał w przy
wiązaniu, a iiawet ufał, te kiedyś

dobre oczy paroemki wdzięaznem 
spojrzeniem za trud mu zapłacą.

— Czy jeno Pirawdę mówią jej tur
kusowe oczy? — pytał często sam 
siebie.

— Na stare lata m'ewarz urojenia 
— szeptało zwątpienie naprzekór 
złudom. — NSie wierz ty pochleb
stwom człowieka!

Lecz w  znoiu aodz'entiych obo
wiązków zapominał o bolesnych roz
terkach.

Wiernie służył za kęs strawy — 
Zwłćczył pracowicie w rowach po
kutujące, przegniłe szczątki butów, 
lękał Gę przykładnie kańczuga, 
czołgał u stóp swoich panów be0 
wyrafinowania tylko z tą bezgrani
czną naiwnością w głęb' serca, która 
ma dumnie sklepńonem czole ludz- 
kilem widzi potęgę rozumu, a w czuo- 
W;ieczeństw'c dostojność bólboga.

Szczególnie miłował dzieci i skom
lił z radości, gdy drobne ramiona 
niemów lęce objęły jego łeb ko imały. 
Otwierał wówczas szeroko palszczę; 
krwawym językiem muskał mldłe 
czło%i dziecinne i w nozdrza z  
roszkosaą wciągał niewysłownony 
zapach ndedego, człowieczego 
ciała.

C. d, fl.
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Z naszych uzdrowisk.

k U k a t i *  o d  H f O F z a .
(Korespondowja własna „Kunera i. wowsldego".) 

Gdynia* w lipcu. dowa chodników i
Niezmienna w swym uporze słota, 

/aku przez cały czerwiec ‘ pierwsze 
dni lipca, nie opuiss czai a naszego 
wyorzeża morskiego, sprawiła, że 
„PolsKa Riv‘era“ obumarła w tym 
czasie zupemóe. Nieliczna garstka le
tników, którzy odważnie pizetrwal 
dkrcs zalewu deszczowego, docze
kała się jednak P ęKmcu %giody za 
swą CŁwrpliwość — Ud 5 lipca pogo
da ustaliła zupełnie, a z nią roz
począł się inny zalew. — Janc na sy
gnał, poozęli zjdżdiżać się ze wsztyst- 
ktoh sitidon RzeczyposlPfc)lit&j leirtfcy 
i kuradiusze, wypełniając całą Ody- 
tię do osiatrJego niemal kąta.

Dzierżawcy ptmsiky.ataw j restau
ratorzy, rc-pioazęli z tą  upragnioną 
dia nich chwilą ostry ata|- ia kiesze
nie przyjezdnych gości, i pochwalić 
się dziś rnoigą rekordem zdzierstwa.

Przez milkugo nie hamowana droży 
ma., urosła pots cieMłyoiij promiie, liiia- 
mi srońca do wysokości niebywałej 
drwiąc sobie w żywe oczy z cennika 
ustaionego przez komisją tem aty 
czną.

Podobne warunk' panują na He!u, 
tanie fest jec'ynie w mirej p zePeł- 
nlonym Pucku, Jastorn*, Kuźnicach i 
Wielkiej Wsi, gdzie można dostać 
pokój z utrzymaniem en pension za 
8—12 zł. dziennie.

Zaniedby w aną d. ty: hozas rązbu- 
dewa Gdyni, ruszyła forsowni ̂  na
przód 'Jkończoną została budowa 
wielkiego gmachu dworcowego, por 
stawionego kosztem kilku miljofiow 
złotych. Nowy dworzec, stylizowa
ny na architekturze kaszubskiej, pre
zentuje s3q nad wyraz okazale. Bu-

promenady
wzdłuż plaży, jest na ukończeniu

W raźntm tempio ppstęjpufe rów
nież roboty przy budo wie portu hau ■ 
rtlowegio. Objcniie (Prowadź* się ró
wnorzędnie roboty budowlanie i po- 
głęliarskie. Intensywna pra :a wre 
około judlowy wiełbopTzestrzenuych 
basenów, craz dokończenia molo 
północnego ciągnącego v ę  na prze
strzeli 700 metrów. B~dtowa nad
brzeża p izy  nnoio połudmowem jiest 
śuż utoń-iuona, a w 0-sta.tnSirih dbiach 
ozpoczętu montaż wielkich mecha

nicznych urządzeń do ładowania wę
gla

W porcie panuje ruch olbrzymi. —
W szędźe widać gorattateowy ptz-cła- 
dunuK węgla z wrgjcców ną okręty. 
Natomiaist komunikacja pasażerska 
jest nr*ogół słaba. Pomutając ożyw io
ną w  sezonie letnim żeglugę kubotta- 
żow ą do Gdańska ł na Hel, zawijają 
’1o portu z rzadka tylko statki pasa
żerskie z Francji.

BEa-łs prac nad budową Gdyni, 
ocenić może ten, któiry był mi bez
pośrednio po objęciu wybrzeża pod 
władzę polską. W  przeciągu tych kul ■ 
ku lat malutka w‘oska ryoacfca uro
sła  dn rzędu poitu, a  radlepszyur. 
miermk/em coraz bardziej wzraista ■ 
ląicego jego zmajczieiw jest radykalna 
zmiana w Basrroiach Gdańska, wo
bec rosnącego p o i jego bokiem t o r  
kun emta. — ------- —

Drwiący uśmieszek zastąpiła głę
boka troska o własnę losy ii w  Gdy
ni przedewszysfkiem szukać trzeba 
przyczyny, jaka skłoniła butnych 
Gdańszczan dio zarzucenia samobój
czej Polityki antipotsbiei.
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Qszukańczr występy rodziny kupieckiej 
ze Skolego we Lwowie,

Ofiarę padło 22 hupców lwowskich na 114.300 zł.
Lwów, 23 lipca.

Onegdaj zawiadomiono lwowską 
Ekspozyturę śledczą o o gromiłem o- 
szustwie poPełalont m na szkodę kil- 
kuniistu kupców lwowskich, Prze d 
rodzinę Herzmanow ze Skolego.

Wdrożono dochwfżerria, które w y
kazały, że Lelzoi Hcrzmun, kup"Oc 
+owaiów bławiaitnvdi w Skntem, w  
ostatnim tygodiiuu dopuścił się oszu- 
karcze} krydy, na ogólną sumę 114 
tysięcy złotych.

Le*zor HeTzmar., w ysyłaj do Lwo
wa żbnę swa Rcizę i synowi ■Uhla ma 
I Heitsciiia, którzy zaciągali ki edy<y a 
noszczegółnych frm  lwowskich w 
ten sposób, że za towary (przewa
żnie tekstylne) pfacSM oni 10 do 15 
pio-ent gotówną, ha resztę zas da
wał5 weksle, akceptowane i żfytr o wla
ne bądź to .przesz żonę, bądź przez 
któreżoś ze synów

W toku dochodzeń ustalono, że 
„rodzina*' nk? wy Kupiła w terminie 
płatności pierwszej serji wekslów, 
a m»mcto zaciągała nowe długi, isy- 
piąc wekslami na lewo i na ip/raiwo.

Obecnie Herzman, przroiśńifjty 
i )irz<jz wierzycieli do iruru, nagłe 
ogłosił „postępowanie ugodowe" w 
sądzie okr®owym handlowym w 
Stry jiu.

W ten sposób ciiarą Pomysłowych 
oszustów oadło 22 kup -ów lwow
skich, przeważne z branży tekstyl
nej.

W ystany do Skolego wywiadow
ca P. P. Riedle*-, zdolai stwierdzić, 
że w sKlenie Herzmanow znajduje

się bardzo mała ‘ł-jść tCT.^ów, w^e-
(He O -Łcczetnfla faUho weów wartości 
zajedź ie 25 procent ogólnej sumy 

Zatem tow °r zos.ał 1 iknyty, n%mo- 
żlilwością bow eon byłob”' tak wielką 
ilość towarów w taić łcrótkim czasie 
w  Skoldm wysprziedąć.

Leizora Her: mana * syna ‘ego Cha- 
*ma areszt°v'a»o, i osadzono w a- 
ruststadh polkyh.jrah we 1 wowie- 

I eizar Herzman nie w y ż e ra  się 
winy, lecz dt w i się, „skąd się ta|_a 
dziura wzięła", a zresztą oświtadczt 
cymiózniiri, „w Polsce wszystko jest 
możliwe". Dc chodzieiiia w  toku.

DEMONSTRACYJNY STRAJK 
KLNOTEATRÓW POLSKWH. 

(Telefonem od naszego korespond.).
W  ars z; w a, 22 heca. 

Zarząd główny Związku właści
cieli teatrów świetlnych zwołuje na 
dzień 5 sierpnća b r. walne zebra
nie właścicieli kinoteatrów z całej 
Polaki, w cełu ogłoszenia demon
stracyjnego strajku dla poparcia 
postul itow właścicieli kin wainszaw- 
skoch.

i oo-----
STRAJK DRUKARZY W WAR

SZAWA 
Warszawa, 22. 7. (AW). Strajk

dnukarzy trwa nadał, ulegając jed
nakże powolnej likwidacji z powo
du jednostkowych un-ów między 
właścicielami drukarń a zererami. 
Obecrfe uruchomionych jest 50 dru
karń, strajkuje jeszcze 37. w cizem 
znajuiije się wdełe rządowych.

Nleudała ucieczka czterech bandytńw 
z więzienia.

Warszawa, 22. 7 (AW). Czterech 
baudytów, zasądzonych na karę do- 
żywcKtniego wilęzfcujBta: Lis, Wilkosz, 
Słomczyński i AIWszewsk* — do- 
kom ab wczoraj w  nocy rodk^pu w 
ceł! więzienia w Radomiu i uzbroi
wszy się w rewcW  ary, Utiekli. —

Straż więzienna przy pomucy pso^1 
policyjnych odnalazła kryjów tę bt-O* 
dytów w poblisKim lesie. W w y n 
iku sltrzc taniny trzech bandyto^ 
zostało zubuych, czwarty — Lis -~ 
ciężko ranny.
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Katastrofa olbrzymiego wdnopłatowca.
Rzym, 22. 7. Olbrzymi

wodnopłatowlec, skonisttruoiy any 
•przez styntiego inż. Flnedo, który 
odbył lot Rzym - Tokio, uległ ka- 
tastrofio w czasie iednej z prób ja
zdy na nie-zu.

Olbrzymia fala, która uders yifa w

■wrdi-tplatowiec z beku, przewró' 
ciła go, przyczem maior admirallcJ
Ccnd został zmieciony do morza
•itonął, Pinodo i jeden z podi óżinyoli 
iomnali jedyn&e obrażeń. Woanopła* 
towfec został doszczętnie zniszcz®
ny. —

-xo Ox-

Zatopione miasto serbskie.
Riatogród, 22. 7. (PAT). S tar>  

serbskie miasto Rugowo koło Yp- 
pek, zostało naw!edzone straszną 
żywiołoyą Kata: rolą. M rnowicie 
z powodu oberwania się chmury 
nastąpił wylew rzeki Driny, a woda 
zalała miasto całe tak szybko- że 
nieszkańcy nie mieli czrsu ucie-

nać. —
Według doniesień pism biało- 

giodlzlicL, tniało zginąć około 100 o* 
sób. W edlug urzędowego komun’.' 
katu stwiei Jzono dotycnczas śntiaw 
40 osób. Szkody m.aterjailinc to to f]  
znaczne-. M Dow e obszary pól1 zn?.j 
duuą saię pod wodą.

CZTUCZNA KATASTROFA 
KOLEJOWA.

Lwów, 23 lipca.
W  dniach 6 do 11 września obra

dować będzie w Amsterdamie trze
ci kongres rafowiriattwa ł pierwszej 
pranocy w niiLlszozęśliwycn wypad 
kaich. Z tej okazji w' pobliżu miasta 
dif:moT«tuowainia będzie sztuczna 
katastrofa Kolejowa.

L,czne rządy pńzyrz k ły swój 
■udział w  tym kongresie. Zapowic- 
d z l :.ycb jest ponad 190 odczytów 
rzec scznawców ze wszystki :h kra
jów świata, liczne odczyty, ffiustro- 
wane Ledc obrazami świetłuieani i 
filmami

W  zwiąalcu z 1 ong^esem pmzewi- 
drzfate są dwie wielkie demonstra
cje, celem praktycznego wytpróbo- 
waa.ra wartość, p,toFwszei pomocy 
w ntezczęśM ^ych wypadkach. — 
Pierwszą. demonsiuraCDą będzk wy 
mieriona już katastrofa kolejowa, 
druga demer ”tracja' pnaeldstawiać 
bę«Me zatonięcie okrętu pod Rot
terdamem oa wybrzeżu Mock van 
Hollanid. Przy demonstracjach tych 
odbywać się będą zawody ratunko
we, zarówno gmpanu, jak i jedno- 
.Likoiwo.

SPRZEDAŻ DZIENNIKA „STUNDE" 
T.ledeń. (Teł. wt.)

Dziennik bulwarowy „Stunde" i 
wszystkie Lute wydawniewa „Kro- 
nosu4' nabyte zostały przez znaną 
Brmę Inseratową Hasensteln, Vogler 
1 Dukes, t-jdżież wielką c rukarmę 
totełirzą Aeinay.

Dortycb czadowy wydawca i zna
ny red iktor Bekessy, przeciwko 
Któremu wytoczono ze strony par- 
tji socjalno - demokirasty m A  aRżkie 
zarzuty o wymuszenie, ustąpił. Ja
ko odpłatę otrzymał rentę miesię
czną 700 dolarów na przeciąg pię
ciu lat.

GWAŁTOWNA BURZ V 
W PRADZE.

Praga, 22. 7. (AW). Onegdaj w 
m cy rozpęta ła sóe nad Pragą gwał
towna burza. Kilkadżieóąt pioru
nów uderzyło w domv miasta. Od 
pfflcmurna, który uderzył w hotel, — 
zginął jeden z gości hotelowych.

BADANIE LEKARSKIE EMI
GRANTÓW W WARSZAWIE 

W arszawa. (Teł. wł.). 
Zapowiedziany został na 1 wnziośnii? 
b. r. przyjazd do Warszwy komisji 
lekarek'ej z Amervki, która w kon
sulacie amciryk. w W arszawie ba 
dać będzto erriigramtów. Po orzecze
niu tej komfeji emigrant nie będzie 
.aż nadany powtórnie w  porcie lic* 
wojorskim.

Komisja ta składu ć się będżiie i 
leJ^arzy i urzędników amerylk. poJ 
przewodu ctw em k nsu a limeryk, 
w Warszawie.

OKROPNOŚCI WOJNY MAROK- 
KAŃSKIEJ.

Lwów, 23 lipca.
Wo-Tna Riffenów z Francja i Hńsz- 

panią została zakcńiczciia. Nto wszj 
scy jednak oIlcero"’ie lwszpańsci'» 
wzięci do n‘ew oli przez Abd-eLKó- 
ma, u5rza swój kraj .odztany. Nie za
buli ich Marokańczycy, zabpa ich na
tomiast własna armia hiszpańska.

Lotnicy hiszpańscy- w  "yasfie osta- 
tnicti walk, używali niemal wyła' 
cznie bomb gazowych, ctwźucaja0 
niemi tereny pozafrontowe_ B o J ' 
by w y w o b ^ a ły  straszliwe spustO' 
szenle, zabijając męzczyzn, kobi tV> 
dzieci oraz bydło.

Abd-el-Krim troniff się palzed'' 
iboirtoardowanju w  ten sposób żb »' 
mleszozai ofleerd v  hiszpańskich- • 
jeńców w okolicaclt, obrzucanych 
bombanT gazow eml. Spodziewał si?» 
że wzgląd! na własnych oftaeró^' 
Powstrzymaj liisazipMję od 'Stosowa-1 
nia mkiludzkiej broni wojny gagowej' 
Lecz A lttd-K rtm  jest tylko barba
rzyńcą . rozumie się na cyw il iża* 
cai eiropejsiktoi Wojska lotnicze Prl| 
m j de Riverj rzucały nadal bomby- 
chociaż wiedziały, że gubi i w te)1 
sposób jeńców hiszpańsk{cL

DZIEŃ LOTNICZY W  GDAŃSKU*
Gdańsk. (Tel. w*-). W  Gdlańśl 

odbyt się 4 b. m. dz*eti letniczy, PÔ  
czns którego urządzam poka: sa' 
molotow sportowycli |  komunik8'  
cyjnych. Pokazowi przyglądały ^  
wieiotysiiięczine tłumy. Pokaz °^ej 
mowa! sztuczne loty*
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„ W i o s e n n y "  I i o w f c L ^ a
„KURJERA LWOWSKIEGO"
op lossony  w maju bi*»

na najpiękniej ozdobione kwiatami balkony
lub okna

zbliża się do rozstrzygnięcia.
Wiele zgłoszeń kompctuóącyeh o 

udział w konkursie posiadaczy oedo- 
binrrych otkien i balkonów już wpły
nęło.

Ostateczny termin nadsyłania 
zgłoszeń oznaczamy

do końca llpca b. r.
poctzen podamy zglmz&ma do wia
domości Czytelników, k tó zy

dróg; plebiscytu rozstrzygną 
o przyznaniu nagród.

Po udziału w konkursie uprawnia 
nadesłanie 3 wypełnionych kupo
nów, które Czytelnicy nasi znaMą 
w „Kurjerze LwOwsLlm" w pewnych 
odstępach do końca b. m.

Wypełnione wszystkie 3 kupony
nadsyłać ralezy w keparao poo 
adresom^ Redakcji , Kurie'ra Lwow
skiego" („Kc ikurs wiosenny'').

Przypominamy, te  nagród będzie 
5—6.

Redukcją w Teatrze Im. Słowackiego
w Kreftowie.

Kraków, (Tel. wł.)
Z pow odu kategorycznego postu

la tu  oszczędności, wysuniętego ze 
strony zarządu miasta, dokonaną 
została w Te a trze  redukcja perso
nelu artystycznego. Z około 50 o- 
sób personelu odchodzi z  Te a tru  
im. Słowauklego blisko 20, która to 
strata ma być zastąpiona po czę
ści przez zaangażow ania około 10 
osśh z poza Krakowa.

Dotychczasowy kierownik literat 
dr. Ś irą te k  pozostaje na swem 
stanowisku.1 

Z wielkiego repertuaru zamierzo
ne są  w przyszłym sezonie przed- 
rta w ie n ia  „K sięofa niezłom nego* 
Calderona, .K ró la  Lira* Szekspira, 
„Snu srebrnego Salom i* Słow ac
kiego, „Sawantek" MoLeera, ,  Jole- 
sława śm larego ,„Skałki*, i „Akro

pp la* W yspiańskiego, „Róży* Żo- 
rom rklego i paru kom ody Fredry*.

Dyrektor Nowakowski z kiero
wnikiem liter. dr. Świątkiem zam ie
rza  u tw o rzyć  t. zw . w ie c zo ry  ekspe
rym entalne.

ZAM ORDOW ANIE 8Z0FERA. 
W arszaw a, (Tel. wł.)

W Sakówce między Grodziskiem 
a Milanówkiem zamordon ino w *i-

s?ofcr* $*Misła-wa K ó zfo w jk le g o  z firmy „Eupress 
Peugeot*. Został on s k iytobbjczo 
zamordowany wystrzałem z rewol
weru.

08W1.1STA
d P i L e o n  61 p  u  d  o i s  erdyn >(i 

przy ul. Romanewloza 7, 2381 
oi godziny i 2-1. S—6

Tragiczna hłstorja kokainistów.
Lwów, 23 lipea.

Zespół artystów paryskich p o i 
kierownitotwem GretillarJa udał się 
przed Kilku tygodniami na gościnne 
w ystępy dio południowej Ameryki. 
Ogólnie współczucie wzbudziła w 
iVoriiłcmat nagła śm>erć jednej z ar. 
łystefe tego teatru, utalentowanej i 
{jo wszechnic łubianej Katar cyny 
Jordadn. Ok azalio się, że przyczyną 
zgo^u biylto nadużycie nantciyków.

JesZuze nie pi z obrzmiały echa 
tej traged®, gdy zdarzył się w gronie 
francuskich artystów drugi wjTJadfck 
Który wywołał znacz me większe 
przeraźerńe. Jeden z członków tru
py, m łoty aktor Roger Fernay, zo
stał aresztowany przez PoUcję i 
wypuszczamy m  trzech dniach za 
kaujcą. Rmpoczijto przeciw rtiiemu 
dochodzenia sądowe. Znaleziono no
wiem w pokoju tego artysty  zwłok! 
młodej Francuski, Panny Joanny Lu
dwiki Manay, znanej pod pseudonS- 
merr , Piere :te“. P jprzećniiej nocy,

bawiło u miłego wesołe tow arzystw , 
w którem znajdowała snę taikże owa 
dama- Sekcja ziwłoik wykazała jako 
Pirzyaztynę śmierci zażyc.e nadmier
nej dozy kokainy.

Młody człowiek, na którego padło 
podeónzemlie winy, pochodzi z  wybit
nej rodziny par yskiej 1 jest syuem 
wielkiego wydawcy muzycznego, a 
jego pirawdziwem nazwiskiem jest 
Roger Bertrand. Wyniki' śledztwa 
są trzymane w tajemnicy pakuje 
jcdnaiK powszechne mmc iank>, że 
młody artysta nie d s t '^Men w tej 
sprawie. Po.icja w  Buenos Aires 
zastosowała ostre śrook1 w celu 
zwalczania Łandl i kokainą, i czyni 
L-ancuzów odpowiedzialnymi za 
reupowszechniesr's się tu tei tniciz- 
nty, chociaż była ona już dawno 
znana w wielkich miastach południo
wej Ameryki.

Paryski tea tr stracił dobrą oP5nję 
i znaczną część odwiedzającej go 
publiczności.

O S TR ZEŻEN IE DLA ROBOTNIKÓW  
P O L S K L H  JADAJĄCYCH SIĘ 00 RU- 

MUNJI.
W arszawa, (Tel. wł.) 

Urząd emigracyjny ostrzega ro
botników, którzy zam ierza j wyje
chać do Rumunji, że zaświadczania, 
uprawniająca do otrzym ani,3 pasz
portów em igracyjnych urzędowane 
są w  urzędach pośrednictwa pracy 

‘dynie w razie przedstaw ienia kon
traktu p rtc y, p riw lad ozon ago przez 
konsulat poi :kl w  Rumirnfi. Leż ,’ 
to w interesie robotników, gdyż 
daje konsulowi, znającemu w trun
ki mie<scowe, m ożność kontroli, ozy 
w j n n k i  pracy są odpowiednia i cźy 
angażujące przedsiębiorstwo zasłu
guje na zaufanie, a  przytem poz
wala na wprowadzenie zobow ią
zań korzystnych dla robotników, 
co jest potrzebne ze względu na 
istniejące w  Rumunji ograniczenia 
prawa pobytu i sw rbcdnej zm iany 
m iejsca zam ieszkania cudzoziem ców.

Płace ofiarowane w Rumunji są 
Skromne, a koszta utrzymania nie 
są niższe niż w  Polsce. Jedynie 
robotnicy, nie mogący znaleźć za
jęcia w Polsce, decydować się po
winni na przyjęcie zajęcia, ofiaro
wanego w Rumunji. Jedynir szkla
rze i tkacze polscy są od czasu 
do errasu sprow adzani do Ru
munji.

KOMUNIKACJA POWTĘTR7NA 
LONDYN—PRAGA.

Praga. (Tel wł.), W  ciągu usit&t- 
nlch tygodr i odbywają się rokowa
nia między rządem Angiji 3 Czecho
słowacji w  sprawie zorganizowania 
linjS komunikacji .powietrznej Londyn 
via Kolonja do Pragi.

Poplerajch cele Towarzystwa 
Szkoły Ludowe).

Odclntk .Kurj»r> Iwowafclaąo" t  24 7 1928-

Dr. HENRYK BALK. 5

Słowo o sztnee flzisieiszej.
(Z pogranicza muzyki, plastyk1 

i literatury).
(Ciąg dalszy),

Clekaiwem nadzmieun'3 padł tym 
względem jest wyznaiue Beethiove* 
na1. Napisał on w  r. 1814 priękmą se
nat ę w E-łnioJl, rOjPt. 90 i poświęca! ją 
tor. Lichnowskiemu. Sonat?1 składa 
Się z dwóch części; z  pferw^źej try
ska patos wteilktej i eiici’g3czmej du
szy, ton uczuciowy potężny . dar#?- 
WSŚ w  drugiej cicho 1 łagodnie 
plymiie serdeczna idylla; wytwarza 
się nastrój nfeżrowitanego, szicaę- 
suego spokoju. Lichnowski, toffi wi- 
dc czme wzrokowy, zapyta)! dię mi
strza o znaczę nie, o „ideę" k o n n o  
zy c l; wówczas B- letfhoyecc dlał 
drwiącą oibowiedi, przyj ęttą. pitr&Z 
towarzystwo zebr iPię u hirałfeso, 
wybi' ,bem weaołago śirri^óhu; sona
ta  maluje historię mtUosną ohleumcy, 
która wielu musfeid Lyznać po zy^ód 
n,Lm połączyła się z  ukochanym, iia* 
leżącym dio wyciszieś sfsnr; paenw .za. 
część to  „walka mi!ęd(zy głową a 
sercem", diruga to  — ^rozmowa ml- 
ło^nja". . . .  >

Stajcow^śko Be©tliovena w  teł 
bprawće to  stanowisko muzyka — 
par exoełlence. Jednostka zaś percy-

jpi ąca muzykę może być irtnym ty 
pem tjsyciłf cznym, a więc wzroko
wcem lub ruchowcem, a raczej kom- 
btoacfą ty^u słuzhcwego z tarruemi, 
gdyż w przcawtrym razie wstęp do 
muzyki byłby dla nllej zairrfkndety 
nawet w ff.rmie iPbśredlrtóe}).

Pou)ozia‘ąoem jest niemieckie dhife- 
ło  Ryszarda Wailaschka: jyoho-
logja i paitó^ogła .np'ed'stauterriu“. 
C zyńm y +am mwdzy tomeml o eks- 
peryiiiewtacb z damą, która po- 
uzą/tek „Taftca szkieletów" Sa]nit— 
Sabnsa raz ‘lustrowała sorte  Wikio 
kffiem kobiety, stojącej włeczoren. 
na balkonm zamlń’ 1 za^^rd^anej 
iw odległlą muzykę — drugi raz o- 
brazem morzia ora® ryhatoW , tań
cz ącyt h na brzegu przy blasku roa- 
-palcnego ega™. Ale co z  .em ws^y-

ł) ftodane rozróżnienie typów 
(przedstawionych Jiest w,yn.ik5em ba- 
cań Galitona, Ciia roota, Bałteta, 
Paulhama, Eg®era, S trick era, Krae- 
pelioa, G. E. Mirdfara 1 inny oh. Nie
ste ty  — nłe mozraa tych merusują* 
cych p czynań rozważyć tuta] do
kładce.

Psycnologja eksperymentalna sta
rała się -ztoadlać „prawę tej 'maigina- 
tywMej reakcji muzycmcij: piaeko- 
nano się, że nietyiko różni ludzie 
różnie na muzykę reagują, leca 2e 
ta °ama osoba może oznjaioie w 
rozniaity-idli czasacn reagować na tę 
samą muzykę.

stkipm ma wspólnego SaiWt-Saens 
i jego intencja anysryczne?.

Wyjaskrawianym, najprzesadmel- 
srym , wprost Phlologicamym spo
sobem optycznego reagow-aniią na 
muzykę jest t. zw słyszenie barw 
ne. „audiition coioróe". Osób-, zira- 
czrie silnej uposażona w k-e- 
nitmcu słuchowym, n‘ż wizroko- 
wym — łączy z okreflonemi twmami; 
okjieśluue narwy. Tak Poc.a “*e- 
mfccki E. T. A. Hoffman obdarza
my był taką hiynertrofią wyobraźni 
słuohowuj. co m i idoczmiło s5ę iiden- 
zy  wnie w ujęciu kapehnistrza Kffitd- 
slera w  „Kre®sleiriainach“ Wynde- 
niony Wałlasbhek opasuje oeabnika, 
posiiada-jacego wybitną zdolność słty- 
szieuia bairwmegc ; dla niego non C 
był Wała wy, z  lełddm odt; ;rJem 
zółto-br izowym i różowj-.n (rfa- 
bym)- tom D by! W staFczufe jośhys 
wyraźnie, czysto b‘ały; ton E — ja- 
'śno-żółty (koł'i uru żć^ltka bur ego); 
■ton F — niebieski (bławatki) z od- 
deŁicm zneb nym; Q — przyjemnie 
źifetohy 1 1* A

WallasoiKk słusznie określa acdl- 
tion colloree jailco patologrcdne aesta- 
w»eniie wyobraźni, działającej 
w sp 39ÓU skrajnie optyczny ma poda
ni ety natm y akustycznej. Takie 
adczuwąu!te muzys# słafbwić może 
ćfa ptew rej jediuos k1 v; ibogacenle 
przeżycia lub naw rt jedyną foirmę 
doznawania ertetycznegu — tore? 
tóe możina mieć n;c przetówko tem a

Nałeży jtednak niamiętać o tern, 
aby me robić w wyjątku — meguły, 
aby pewnego, specjalnego, Mietk 
cside sresztą reprezer.")wa tego
stanowiska wobec muzyki n>e czy
nić czemś ogólnie obowiązu1 icem. 
Zasadnicza, ’ ormalna po ?tawa‘ wo-1 
bec muzyki jest ucziuciowo-^kmsiy ■ 
czna; wszysfluo in/ne może s.ę 
■czasem u pewnych jedr ostek Po
jawiać, ale należy du diznedzdny po- 
zamuzycznej).

Zacieśr Jamie zakrepu muzyk! do 
sfery a Kust^czno-emocjonalnej me 
■jest wcale ubóstr. em. Wszak poza
zdrościły jego tego bezpośredniego 
v pływu nh nasze uczucia w wyso
kiej mlecrze ebecni? literatura piękna 
1 plastyka. Stoią ome teraz pod zna
czną supremacją muzylaa) Ozięsżc 
bardzo słyszymy (Misiaj zuam,ieinln'c 
'laisła: „muzyka jest jedyną sztm ą 
prawdziwą"; „należy przesizczepipć 
metody muzyczne do malarsih a ! 
ntoezill"; „operujmy jak muzyka 
czystą formą!" t. d.

(C. d , a )

*) O n.uzyce programowej traUcio- 
,ją różnie: Ed. v. Woelfffit, Pa^il 
Mies, Otto Klłauwell. Ed.iioaid Ga- 
blop M. O. CaNticarjstst. Ważna
^est rzecz Gablcta: La nusiąjue 
descT.ipitive.

") Porównaj mój szkic p. t. „W nie- 
zamuzycznej).
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O D  A D T I I N I S T R A C J i
Zalegających z prenumeratą P. T. Abonentów uprasza

m y o rychłe wyrównanie zaległości przez przekazanie 
na P. K. 0. Nr. 153.215 lub przeKazami pocztowymi, by

i
I

nie spowodować wstrzymania wysyłki pisma.

Zwalczanie szkodników rolnych.
Lwów, 23 lipca.

Od dłuższego azasu poświęcają 
nasze sfery faohowo-rolriicze wiele 
czasu i trudiu zwalczaniu chorób w 
rolnictwie, i ogrodnictwie. Na ob- 
szaiee bowiem Tolisbi stwierdzono 
kilkaset gatunków pasożytów, szko
dników grzybkowych i zwierzęcych 
niszczących bezwzględnie zasiewy, 
rośliny i drzeiwa, obniża iąc temsa- 
meni ilość jak i1 jakość zbiorów z 
■gospodarstw rolnych. Energiczne i 
systematyczne zwalczanie szkodni
ków w polu, saldach i ogrodach — 
wzorem zagranicy — ma w kraju 
nohźozym, jakim jest Polska, pierw
szorzędne znaczenie.
.Wiadomo iżle fftójawiająaymi się szlco- 
driikaimi nasion zbóż są. sWfeć. rdza, 
głownia, zgorzel źdźbła żjrta, zgo
rzel siewek buraczanych itp.; wia-
domx' również każdemu rolnikowi,
jak wielkśie szkody w polu, choroby 
te wyrządzają, oraz jak dziesiątkują 
pracę i trud równika bezpowrotnie. 
Nie od izeczy zatem będzie z nad
chodzącą norą zasiewów jesiennych 
przypomnieć rolników. o kc tdeezno- 
śoi zwalczania tyca chorób środkami 
jedynie pewnymi. Obok bowiem 
praesYzeganid należytej upra/wy me- 
cha;..icz,nec roliL zaujosowawlai odpo
wiednich noWotów niezbędne jest 
również zaprawianie nasienia. Jest 
ono już powis^ecłmiie uznane za po
żyteczne, a w wielu wypadkach za

wprost konieczne.
Opu:je wybitnych sfer rolniczych 

w j karały, że Uspu.un naieptój chro
ni przed śniedą i jurnymi wymiecio
nymi szkodnikami, lepiej aniżeli for
m alna i wiitrjol miedzi, nie zmniejsza 
(jatk tamte środki) siły kiełkowania, 
lecz przeciwnie siłę kiełkowania po
tęguje — dając w rezultacie bardzo 
czyste i dobre zMory ilościowo i ia- 
kościowu.

Manipulacja przy Uspulu,nie jest 
prosta 5 łatwa. Dl? prostszego i krót 
szego sposobu zaprawiania można 
zamiast Uspultmn do rozpuszczenia 
we wedzie (zaprawianie trwa X gi 
dżiny), stosować Uspuiun suchy, 
przy którym należyte bfjcowanie 
trw a 5—10 minua.

Szkodniki po jaw ^ące się tak liicz- 
niie w sadach i ogrodach, jak wesz 
wełniasta, tarczówka, a w szczegól
ności wszyice, zwailicza się narracjo ■ 
naMej wypróbowanymi już dziś u 
nas śirodkam, Usf»n, Venetam 1 Sol- 
bar. Preparaty te jak i Uspulpn, w y
robu znanej f aury ki „Bayer1 — sto
sowane ze skutkiem zagranicą, do- 
prowadziły do najpiękniejszego roz
kwitu nchifctwa, sadownictwa! i o- 
grodroct za w  tych krajach — ba na
wet kraje zamorskie importują w 
znacznej ilości środki te dla celów 
rolniczych,

Stan. F.

tpidemja zbrodn w Ameryce.
Lw ów , 23. lipca.

W  Paryżu baw ił niedawno naj
popularniejszy z dedektyw ów  Nowe
go Jorku, mr. D ougherty, który u- 
izlelił dziennikarzom europejskim 
szeregu wywiadów, wyrażając w 
lich spostrzerzenia, osiągnięte w 
swym zawodzie. Kryminalistyka

anów Zjednoczonych nieałycha- 
lie w zm ogła się w  ostatnich la
tach. W r. 1924 zanotowano okrą
gło dziesięć tysię c y m o rd e rs tw  W 
Los Angelos było w przeciągu 
k le s lę d u  m iesięcy 2.500 napadów 
rabunkowych, dokonanych przez 
uzbrojonych bandytów, którzy też 
nte cofali się przed morderstwem. 
W  Chicago w  jednym  tygodniu za
mordowano siedm iu agentów poli
cyjnych.

Dedektyw żali się, że poziom 
um ysłow y złoczyńców  znacznie się 
cbnizył Dawniej „dobry" przestę
pca musiał opanować w iele um ic- 
lętności. Fałszerz m usiał zrecznie 
władać piórem, imieć rysować, po
siadać znajomości z dziedziny pra
wa i ekonom i. Zdolny złodziej kie
szonkowy, musiał być zręcznym 
prestidigitatorem  i d< pewnego 
stopnia psychologiem , by wybrać 
właściwy moment. Zbrodniarz 
d Ic lejszy obchodzi się bez tych na
uk i szłuk, gdyż umie tylko grozić 
Bwym bliźnim  rewolwerem  I rabo
wać.

Przyczyną tego zdziczenia jest 
rozpowszechnienie się autom obilów i

łatw ość nabycia rew olw eru. Głęb
sza przyczyna leży w  p sych d o g ji 
powojennej m łodzieży, która nie 
chce pracować, a chce używać ż y 
d a  za wszelką cenę. Dalej przy
czynia Sie do zdziczenia obyczajów 
nieszczęśliwa prohibicja, ponieważ 
uprawiana na wielką skalę kontra
banda alkoholu, a za tern omijanie 
prawa, s ze rzy  dem oralizację. W o -  
góle, jak stwierdza słynny detektyw 
—  obyczaje cofnęły się do w lnkćw  
średmen.

Czytajcie

j U H i r

100 PODRÓŻNYCH ZASYPANYCH  W  
POCIĄGU.

Biułcgród, (Tel. wł.)
Skutkiem silnych opadów  desz

czowych spadła gćra nad torem  ko
lejow ym  w  pobliżu Sarajew a w 
chwili, gdy pociąg osobow y prze
jeżdżał w kiarunku Zaw idow io z Sa
rajew*. Ziemia zasypała pociąg o- 
sobowy wraz z pasażerami. Straż 
sanitarna, wojsteowa i straż pożar
na odkopały pociąg, w którym 
znaleziono zaduszonych 80 do 100 
pasażerów. Ruch kolejow y r s P z y  
m any .aa tym  torze.

f u s z e r  lotwgczjfe.
RAID LOTNICZY.

Paryż. (Tel. wł.). Dwa 16 b. m.
dwaj lotnicy francuscy kpt. Ginei 
i por, Dordiliy, na samolocie typu 
Bneguet ormsaSi Paryż, aby pobić 
rekord Braci Arraehard. Celem po
dróży jest Omsk na SyDerji. Prze
strzeń z Paryża do Om.ka lotnicy 
zamierzają przebyć bez lądowania 
w drodze.

NOWE ZDOBYCZY NIEMIECKIE
GO PRZEMY Si U LOTNICZEGO.
Berlin. (Tel. wł.). Donoszą z Ber

lina, że fabryka samolotów metalo- 
m ycn Dornier w Bi iedriohshafon 
ustanowiła swym nowym samolo
tem „Merkur“, zbudowanym wedle 
na ino wszy eh wym agał te.chudlk*, 
szer Jg nowych rekordów pod 
względem obciążenia szybkości lotu 
i długości dróg5.

Sam/olot ten przeleciał w  dniu 24 
czerwca b. r. 2lMW kilometrów z ob
ciążeniem 500 klg z nieosiągalną do
tychczas szybkością dią samolotów 
pasażerskich przy tak dUżem ob
ciążeniu.

W dnilu 29 czerwca1 b. r. ten sam 
samolc t z obciążeniem 1000 kg prze
bywał w powietrzu przez 10 godizin 
5 minut, robiąc przeciętnie po 162 
kim na godzinę.

Widzimy więc, jak ju ź  w kilka iy-' 
godni po zawarciu umowy lotnicze} 
w Paryżu, przemysłowcy niemieccy 
ujrwnMi tajemnice postępu lotnictw a 
miemieckiego, uerywane dotąd zrę
cznie przed komisjami toontrolnemi 
sojuszników.
PELLETIER D‘OISY REZYGNUJE 

Z kAlDÓW ŚWIATOWYCH.
Paryż. (Tel. wł.). 

W  W a ch  sPoifbwych sensacją 
Wywołafłu ośwadczeajB znanego lot

nika PHletler d’Oisy, którego V 
stzawa niedawno gościła, że doKo 
ny raid Paiyż-Pekhi jest jego o; 
tnim papteem togo rodzaijii.

Państwowa szkoła iechniczi 
z Wydziałem lotniczy nn i sami 

chodowym.
(W Warszawie, ul. Kopernika L. 28)

Ln ó w , 23 lipca.
Szkoła ta kształci techników  w a r

sztatowców dis przem ysłu letniczego 
■ samochodowego oraz dla przedsię
biorstw lotniczych i samochowych.

P-zyjmuje w roku obecnym kan
dydatów tylko na kurs 1-szy w wie
ku do lat 17-tu (wyjątkowo star
szych za zezwoleniem Min. W. R. 
i O. P.), którzy ukończyli 4 
klasy szkoły średniej ogólno-kształ- 
cącej, albo 7 klas szkoły powszech
nej, lub posiadają świadectwa u- 
kończenia szkół rzemieślniczo-prze- 
mysłowych. kurs nauki 4-ro letni. 
Bursy niema.

Do podań o przyjęcie, na imię 
Dyrekcji Szkoły dołączać: świa
dectwo szkolne, 2 własnoręcznie 
oodpisane przez kandydata foto
grafie, krótki życiorys i 5 zł. opła
ty egzaminicyjnej. Podania przyj
mowane będą do dn. 22 sierpnia 
włącznie.

Kandydaci skł?dają sprawdzający 
egzamin ustny i piśmienny z języka 
polskiego, arytmetyki, algeory i ge- 
ometrji. Początel. egzaminów rin. 
! 5 sierpnia br. o godz. 8-ej rano.

Prospekt szkoły z programem 
egzaminów wstępnych wysyła Kan- 
telarja Szkoły po otrzymaniu zna
czkami pooztowemi ■■ 20 gr. za 
aruki i 16 gr. «ą porto.

-xoox-

Glupie „poetki" i sprytny oszust-uwoćziciel.
Lwów, 23 liilpica.

W Paryżu odbyła się niedawno 
ciekawa rozprawa sątiowa, na któ-ą 
przybyła znaczna liczba francuskich 
poetek, by  oPtiewać swój bolestry 
zawód — jednakże nie wierszem, 
ale całkiem pospolitą prozą w  chara
kterze świadków.

Był to proces karny Przeciw nieja
kiemu Leyetowi, oskarżeniem: o
wielokrotne oszustwo. Spry.tty o- 
szust przyrzekł małżeństwo wielu 
damom, a za cel swoich uwodziciel
skich sztuczek wybierał sobie w yłą
cznic początkujące literatki, które 
pra&ręły „być drukowane" i oitw cy- 
w'a| im złote góry, przedstawiając 
się iako redaktor naczelny wielkie
go dlziernilka, właściciel dirukairn1 i

drziedlzic zamku w pobliżu miejsco
wości Lyre“. Był to oczy
wiście zamek Pa łodzie — jednak ła
twowierne, próżne i spragnione mi
łość1 kobiety oddawały Levetowi 
bez wahania pietylko swe serca i 
utwory, ałe, co gorsza, znaczne su
my pieniężne.

Wkuńcu „wystrychnięte na dud- 
ka"‘ poetki zaslcai żyły swegb wstpól- 
nego narzeczonego do sądu i muya- 
ł> publicznie przyznać się do swej 
naiwności. NilelictÓre nawet chciały 
w czask r(iizprawy odcizytać swoje 
wiersze jak n. p. „Poemes pout l’al- 
me qui viendlra“, napisane Ptzez le
ciwą damę — jednakże trybunał zre
zygnował z tej lektury.

Z  k r a j u .
X Z karty żałobnej. W Warszawie 

zm ar’ w 52 r. życia Kazimierz Szar- 
ski, reGakter „Dziennil<a Ustaw11.

X Przeciw drożyźnie w  Zakopa
nem Rada związków zawodowych 
w  Zakopiam ,n wydlala odezwe, w 
której czytamy między iinnemil:

,,Y\'ladze administracyjne i samo
rządowe nieiiyiko nlile ,przeciwtólzii'ała- 
ję dirożyźme, lecz wręoz pmzeicilwnriie 
gtrliwie popierają zdlzierstwo, ak
ceptując i podpisując horendałne cen 
niki panów restauratorów, rzeźni- 
ków 1 piekarzy, nie kontrolując cen 
w irsiwob działach handlu, przez co 
pozwalają na dowutoe kafkidowanie 
cen towarów.11

ś w i i t a .
Fdmund Kasparides, wkdeński 

artysta maferz, :imarł w Gleichen- 5( 
bergu w 69 r. życila.

+  Własny O jtarz >na w:zór almnłych 
korporacji amerykańskich posiadać 
będzie Prasa amerykańiska. Ołtarz 
ten ufundowany zostante w kościele 
ze składek • zebranych wśród dzien
nikarzy ameryk. WBraże prizind- 
stawiać będą sceny z życia dzienni
karzy i wielkich redakcji. N? kolu- 
mrach ołtarza avyryte zostaną ty tu
ły wydawn*ctw amerykańskich.

+  Pożar lasów. W' Kanadzie rut 
obrizarze połnidmiowej Alberty i Ko
lumbii ang-ieMdeó płoną lasy. Do
tychczas nie opanowano pożaru. — 
Straty obliczają dotychczas na kil
kaset tysięcy dolarów.

I
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Fejm uchwalił w III-c5em czytaniu 
reformę konstytucji i pełnomocnictwa nia rzędu.

Warszawa, 22. 7. (iPAT.) Sejm 
Przystąpił dzJś do trzeciego czytania 
prpiekłu ustawy o zmianie Kottsty- 
tuci‘. Bez dyskusji przystąpiono do 
Stosowania.

Do art. 9. przyjęto 211 glosami 
Przeciw 138 wniosek posłów Konop
czyńskiego i Strońskiego, aby skre

ślić przyfcty w długiem c zytfaiiihl 
Ustępujący ustęp: „Jeżeli Sejm u- 
chwal ponownie większością 11/20 
Projekt ustawy, odrzucony przez Se- 
nat, albo zmieli i prayijiętą przez Se- 
>iat uchwałę taką samą większością 
tub odrzucioną większością 11/20 
Etosów, Prezydent Rzeczypospolitej 
earządlzi ufftossenie ustawy w 
brzmieniu udiwalonem ponowna: u- 
chwalą Sejmu". v i

W' głosowaniu nad art. 11. przy
wrócono skreślony w drugiem czy
taniu ustęo t©So artykułu, nadający 
Ptezydbinitowi prawo wydawania 
dekretów z mocą ustawy w  craa?;e, 
gdy. Sejm i Senat są rozwiązaniu — 
Do tego ustępu przyjęto ipoprawkd 
Posła Pu ka, o wyłączeniu z upra
wnień Prezydenta ordynacji wyboi- 
czej do Seimu i Senatu. Ustęp ten 
Przyjęto większością 250 gtfosów 
Przeciw 94. *

Za wniósł em głosował ZLN, C iNt 
ChD, Piast, NPR, Katol. Lud., S t  m - 
nictwo Chłopskie ,Klub Pracy 1 Wy
zwolenie. . » i

W szystkie inne poprawki 'io  tego 
artykułu i innych odDadły, poczem 
całą ustawę przyjęto w irz  :deiu 
czytaniu kwalifikowaną większością 
głosów 2J9 przeciw 95.

Najtępnte przystąi iła Iziba do pro
jektu ustajwy o  (pfelnomocnictwiaie i.

Do art. 1. pizyjęto poprawkę o 
włączenie do zakresu upmafwtijeń 
Prezydenta wydawania rc z|pfcxrz?- 
dżeń co db świadczeń spok cznych.

Przy  art. 2. Przyjęto 155 głosami 
przeciw 156 pom w ke , alby z ts rh  
spraw, których rc porządzenia do
tyczyć nfe mogą, sk et łić sprawy, 
octyczące obowiązującego ustawo
dawstwa robotniczego. W  ten  sPto- 
sób nadano rządowi prawto dekreto
wania w tej dziedzinie. Poplrawłtę o 
iskreiśleaiie z wyłączeń ustaw lięztyko- 
w ych odrzucono.

Przyjęto 173 głosami przeciw 161 
poprawkę 211 ,N aby wyłączy ć z pod 
pełnor rocnictw ustawy szkol®?. Ró
wnież przyjęto 180 głosami ip)rzedl> 
154 poprawkę ZLN, CłrN UbiD, aby 
Wyłączyć praw o m ałżeński. Inne 
poprawki od. r.ucorfo. 

o r  Px -  ■■■—

Senat wobec reformy konstytucji i ustaw; 
u pełnonóonietwacFs.

(Od naszego korespoodem ■).
Warszawa, 22 Ępca.

Dziś o godz 7 wieczorem, pod 
Przewodnictwem Marszałka Senatu 
— T rąmpczyńskiegD — odbyło sfea 
Posiedzenie konwent ser Umów Se 
natu, na ctórem omawrano sp«s >b 
Załatwienia w  Senacie projeltów 
ustaw o zmianie Konstytucji 1 o peł
nomocnictw jcL,

Port Jiiowśono wyjbr. ó w  myśl 
art 58 r< gulamnnu obrad Senatu 
spacjałrą komisję konstytucyjną, — 
która po roszpaiferzeiifiu obu projek
tów przedstawi sprawozdanie na 
ufertim Senatu. Komisja będkk o- 
bradować od  poniedziałku do środy  
włącznie, płenum zaS Senatu - w 
piątek 1 sobotę p -zyszłego tygodnia.

Ekspose min. Zaleskiego 
w  senackiej komisji spr. zagr.

W arszaw-, 82. 7. (PAT). Na po-
&i‘ czernki senadde# komisji spraw 
^agr trrerarrych im.risteT spraw za- 
grarmcznydi, p. Zaleski, wygłosił 
ekspose, „oczem oipow adlał ita za
dawane -ytawia, m. i. w sprawie 
stosunku Polski z Sowietami onz, 
w sprawie propagandy zagranicz
nej. —

Minister raz jetsracra podkreślił.
Roiuia nie należu do żadnego 

^h ku, zwróconego przeciw komu

kolwiek’ i że nieprawdą jest, jako
by jedno z mocarstw europejskich 
chciało blok ta,Ki, utworzyć. Co do 
propagui dy  zagrairnczneó minister 
dooema. jej doniosłość, musi się je
dnak bczyć z ograimczo Tm i środ
kami.

Następnie komisja przyjęła bez 
zmian projekt o s ta ły  o przystąpie
niu Rzpltej do międzynarodowej 
konwencji o polepizemu losu cho- 
rych i rannych w  armijach czytmych.

korzystny dl? Polski wyrok Trybunatu 
rozlemnzięo

w  sp ra w ie  katastrofy poa Starogardem.
Gdańsk, 22. 7. (PAT). Dzi* ngfo- 

^ono  wvr»k Trybunału rozjemaze- 
niemiecko - polsko - gdańsk ego 

d spraw ruchu tranzy tery ego w 
^Prawie katastrofa pod Staregar- 

która miała miejsce w rocy na 
biaia 1925, a której ofiarą pódl 

^ fnz /tow y  pociąg pospieszny nie- 
"'■-cH, zdażałący z Malborgt do 
Berlina.

B .1 katastrofie rząd nie-rrriecki zgło- 
^  byt do Trybunału rozjemczego 
' /»  cik o stwierdlzeiiiiie, że rząd 

7° !-ki przez waoliwe utrzymywanie 
!°^U ^ leł°wego spoi.oaowal cięż- 

niebezpieczeństwo dla ruchu I

tranzytowego.
Wyrokiem sądu z dłiią 22 ispca 

1926 Trynunał rozjemczy niemiec
ko - polsko - gdańsj? wniosek nie
miecki całl owicie odrrucił. W  mo-
tyw rch wyroku Trybunał stwier
dził, że wszystkie twierdzenia nie
mieckie o powodach katastrefy sta
rogardzkiej okazały się tczpodsta- 
wi,e i powoła? się w tym wzglę
dzie na neutralnego znawcę, dyre
ktora kolej i hofertaerskich, Geeste- 
rai usa, który sfwfterdził, że roz
myślne rozjrubowanję szyn fuź 

I przed katastrofą byio jej przyczyną.

Przysitąpiono do głosowania nad 
ustawą w całości. Ponieważ dla 
wnfoosku o imienne głotsowante bra
kło dostatecznego poparcia, przewo
dniczący zarządtzfł głosowanie przez 
powstanie i stwierdził, że ustawa w 
irzeciem wytanhi zestala przyjęta. 
Wwwołałb +b w>e!ką wrzawę i stu 
kanie w pulpity, wskutek: czego
przewodniczący musitatf r^rerw ać n*> 
sie izenSe i zwołać konwent s p o 
rów.

P o  przerwie pazewOdmo^ący Cr 
znajinń*, ż'e fłosowanJe' było "arzą- 
dzoue forniata?-. 1 że glosowanie po
wtórne jeslt naeuticżliwe.

Na tem porząó^K. dizienny wyczer
p an a  Następni© itosiedzeaiL udlbędizie 
się w piąteK, dmu 30 lipca o godzinie 
4 piopołudln . Na porządku dziiefipijTm 
będre  ewentualne sprr wo2Janie ko- 
misii konstytucyjnej o wnfrskach o 
rozwflązatrie Sejmu.

Pogłoski o dymisji 
min, Młodzianowskiego.

Warszawa. 22, 7. (AW). Wczoraj 
w kuluarach Sejmu rozc&zły się 
pOg,oski o blfskiem podaniu się ao 
dymisji ministra spraw wewnętrz
nych. Młodzianowskiego. W  sferach 
■o&jailnych nie zn-ilcźUśmy potwier
dzenia tej pogłoski.

PRZED ROZŁAMEM W N. P. R.
Warszawa, 22 7 (AWL W  ko

łach parlamentareydh zwracają u- 
wagę że pos. Waszkiewicz (NPR) 
i iW>s. Ciszek — głosowali na wczo- 
ra(js)zem nosicdjzenwu> Se:mu wbrew 
stanowiska więaszości posłów N. P  
R. Jest mużkwe, że pi zejdą oni do 
Khibu Pracy.

Wiadomości telegraficzne,
=  W czoraj cłosżło w Kalkucie d» 

l,o vych stare między Hindusami a
Muzułmanami, przyczem 12 policjan
tów ^ostało rannych 1 U neus zabity 
a 7 rannych.

Śledztwo w  sprawie skcjl szolegrwskiej 
w Małopglsce zitacza coraz szarsze kręgi.
Sensacyjne wyniki przeprowadzonych rew izji. —  Olbrzym)

mater]ał dowodowy.
aresztowano około 2Lwów, 23 liipća.

Skdztw o tonrynnowane w sp.a- 
wie działającej na terenie Małopol
ski organizacji s-.pi-jgowskiei wy
kryto ogromną i*ość dowodów w 
postaci wojennych planów ncobili- 
zaeyjnych i organizacyjnych, roz
kazów* tajiych, rysunków konstiuk- 
cyjr.ych, aparatów fotograficznych, 
dotąd w robocie szpiegowskiej uie- 
spctykauych, a  pochicwdząicych z 
Nkrndec, olbrzymią masę illmów i 
klfc-z, atramentów sympatyczny-1., 
aparrtów radiowych, ureni palnej, 
materiałów wybucpc wych, środ
ków cł ©micznych dc akcji dywer* 
sjjnej i znaczną Hoóć walut zagra
nicznych.

Z odniesionych zapisków7 i ze
znań osób przyiLzy/namyfch wyni
knął cbarakteirysty orany szczegół, że 
kierownicy organizacji oszukiwali 
centralę niemiecką w Berlinie w  ten 
sposób, że liczyli za wykonaną ro
botę semy fikcyjne, płacre swym 
agentom mniej, raż na niiich otrzy
mali. W akcji brałi udział zarówno 
cywilni, jak 1 wojskowi, z których

to ostatnich 
osób.

W związku z wykryciem organi
zacji zc/panowała wśiród społeczeń
stwa ruskiego silna depresja i za
niepokojenie, oo znalazło swój ‘wy
raz w inter^ei.cjacn adw ikaiów 
ruskich u w ładz centralnych w War
szawce. Adwokaci ci w idocznie we 
zdają sobito sprawy z tego, że chodzi 
tu o typową robotę szpiegowską,

NICI SZPIEGOWSKIE SIĘGAŁY 
AŻ DO WARSZAWY.

(Telefonem od nasz. koresp.)
Warszawa, 22 Etoca.

W  związku z wykryciem wie!, 
klej afery szpiegow^kieij w Mało- 
poDce, arerztowano tu szereg oson 
— amiięszanych w tę sprawę.

OrgTirfeaQa szipiegtows.ka obrńrto 
wała lueren Mai opo°s.kć b. Kungre- 
sówild i Oónm-go Śląska. Centrala 
mieściła się w W arszawte. Jak sły
chać. wśród areisratowanycii znajdu
ją się synowie dwóch wyższych sę
dziów w Małopoisce Wschodniej.

Przesilania gsbinołowo we Francji.
Paryż, 22. 7. (PAT). Wczuraj, o 

godfemiie 22-30, Herrtot złożył na rę
ce prezydenta Dwme^gue dymisję 
gabinetu.

KONIECZNO SCI PAŃSTWOWE.
Par"ż, 22. 7. (PAT). Izba dteputr 

wairych przyjęła o godzMe 1.15 w

P o t n c s iif l  u t i . c y m a i  m i s j ę  i w b r z e n l a  r z s d u .

nocy wnftcScóy prze® ministra 
skarbu piojekt ustawy, upowutnia- 
jący rząd do odebrania z Banku 
francuskiego dewiz zagranicznych 
w wysokości 33 mllj >nói r dolarów 
— nowącydh saldo funduszu 
Mur gaira ce*em zaspoku 'eria potrzeb 
skrmbn-

Paryż, 22 7. CP. tT), Pr'-zydcrct 
D(rtnrneirgoe powierzył Pou careh.u 
misję utworzenia gabinetu. Poinca
re misję tę Przyjął.

K O Ni/RENC'E.
Pary*. 22. 7. (PAT) W  gotLmach 

pc,(p ihiirdowych Podracare przyiął 
Sareuta, Cayaisa- Franolin - Bouil- 
lon, PartłioH, Boc?novskv, Marin’a 
i Paula Boncoura.

Buncour oświadozył deiemnffira- 
'rzoni. że nie może pracować w ga
binecie rezem z Pclncarem. Bar- 
thou o‘‘'wLn'1''!zy{, ,:żb nie uchyli się 
OA v " k*'—i »• ■ rPŻefi

mu te^ zaefiarułe jedna z tek. ft**- 
rin oswiaJczyf, że jegr* P&kcja jest 
jednon.yśhią co do tego, że tylko 
Poincare n u że  s tw azy ć  gaVuetr

WYBORY PRZEWODNICZĄ
CEGO IZBY DEPUTOWANYCH. 
Paryż, 22. 7. (PAT). Ptizy wybo

rach na przewodniczącego Izby de- 
putowanycn Peret otrzymał 197 -fo
so w, Boulssc 133 głosów, Bony*! u 
113 głesów. Węfcec tafkoo  wyr-iku 
głnsowanła ou jędzfe się głosowa
nie ścLlejrze.

ł
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Dziś: rzym.-kat.
Apolinarego gr.-kat 
S. 45 Mucz.

Jutro: rzym.-kat. 
Krystyny gr -katol. 
Eufemji.

REI ł RTT AR TEATRÓW 
MIEJSKICH.

TEATR WIELKI.
Piątek o godz. 7 30 (poraź ostatni) 

•Bitwa pod Waterloo*.
Sc bota 24 „Moralność przedewszist- 

kiem* krotuchwila Ignacego Nikorowicza.
Niedz eia 25 'im. „Moralność prze- 

aewszystkiem*
t e a t r  n o w o ś c i .

Piątek 23. sobota 24 i niedzi :la 25 
gościnny występ warszawskiego teatru 
«Qui pro Quo“: .Hallo Wujek wielka re- 
wja aktualna w 2 aktach (12 obrazach) 
pióra M. Hemara i J. Tuwina. 
REPERTUAR TEATRU MALZCKJ:

Piątek 23 Teatr Mały zamknięty ce
lem ockzyszczenia.
CO GRAJa DZISIAJ W KINIE:

Applio: „Przez mgły w  przestworza*
Cblmara: „Znajoma z ulicy*.
Palaca: „Me,za ,ans*.

Lwowskie Tow arzystw o Przyjaciół Sztuk 
Pięknych IGmach Miejskiego Muzeum Prze
mysłowego). X-ta WYSTAWA FOTOGRA- 
FJ ARTYSTYCZNEJ, oraz zbiorowa wysta
wa dzieł Dra Henryka Mikolascha.

— Teatr Wielki, daje dziś po raz ostatni 
tryskającą dowcipem i tiumo ćm, komedje 
Lengy’ela „bitwa pod Waterloo*.

— . k j r a l  ść rzedewszystkiem*’ zna
komita krotochwila trzyaktowa ulubionego 
autora, Ignacego Nlkorowicza, skrząca nie-: 
wyczerpanym, złotym lumorem l dowcipem 
ukaże się na scenie Teatru Wie'ktego po 
raz pierwszy jntro, w sobotę. Będzie to 
ostatnia atrakcja artystyczna Diel. sezonu 
w Teatrze Wielkim, przed zamknlęrlem 
gmachu, celem odświeżenia 1 wentylacji.

ibsadę tworzą pierwszorzędne siły n isze- 
go leatru, pod niezawodną reżyseiją p. Ży- 
teckiego.

— Teatr *lowo$ci. „Qui Pro Qun*, najlep
szy warszawski teatr artystyczno-literacki, 
budzący sweml gościnne mi występami 
prawdziwą senzacię r naszem mieście, da
je driś po raz drugi przebajeczną rewję 
aktualną w dwóch aktach (14 obrazach) 
pióia M. Hemara i J. Tuwima, pt. „Hallo 
wujek*.

—  Teatr Mały zapowirća poc— w s zy od 
soboty dnia 24-go b r  pięć występów dos
konale zgranego zespołu artystów „Baga- 
tel.“ krakowskiej, w arcywesołych farsach 
„Niespodzianki rozwodowe* 1 „Doktoi Stle- 
g'itz-

— Konkurs na dwa posagi. Magi
strat król. stoi. m Lwowa ogłasza 
konkurs na diwa posagi po lbO zł. 
dla ubogich dtLiewcząt sierót no rze~ 
n leśnikach z furdacji ś. p. Kaspra 
i Apoionji Boczkowskicn.

Dnewczęta ubiegające' się o posa
gi mają przedłożyć: a) metrykę
chrztu na dowód, że są urod some 
,we Lwowie, ślubnego ooohodżeitrra, 
religji chrześcijańskiej i ukończily 
już lat 8. a nie przekroczyły lat 20; 
b) metrykę śmierci rodziców, wzgię- 
dcie ojca; c) świidectwo ubóstwa 
i moralności; d) dowód, że ojciec 
był rzemieślnikiem.

Rozdarta posagów nialstooi przez 
losowanie w  dnitu 2 września b. r.

Po.dar.ia o przyinui: zczenie dio lo
sowania zaopatrzona w powyżej 
wymienione diowody nałoży wnieść 
do Magistratu najpóźniej do 10 sier
pnia 1926. Podania wniesione po u- 
p ływ e tegi terminu, Lulb ntendipo- 
wiednio udc icuimemitowane nta będą 
uwzględnione. Kandydatka wygry
wająca posae do dalszych losowań 
nie będzie dopuszczona.

— Dr. Rotkowski contra dr. Bc-
dek Dowiadujemy się, że śledztwo 
policyjne w  sprawie, dira Bodeka o 
nabywanie kradzionych skryptów 
zostało już ukończone. Akta wraz z 
doniesieniem o ytgpótadział w  kra
dzieży (paserstwo) zostały wczoraj 
odesłane do ju. okuratury.

OD ADMINISi RACJI.
Wszelkie awety p-d “dresem 

Administracji „Kariera LwowsHp 
so* prceryład na! ży przekazami 
pocztowomi luf os camer P. K. O.

153.215.
SPADEK CEN CH LEB A. 

W arszaw a, (Teł. w t.)
W niektórych miastach, w któ

rych ujawiono wielkie zapasy mą
ki, magazynowane w przewidywa
niu nieurodzaju, cana c h le l. spa
dła nagle bardzo znacznie. W  Łodzi 
potaniał chleb w  ciągu jednego 
dnia o 10 g ro szy na kilogramie.

——oe------
Najbliższe kadencja sędziów 

przysięgłych.
Lwów, 23. Upca.

Najbliższa kadenc ja sędziów przy
sięgłych rozpocznie się dnia 6 
w rześn ia  i trwać będzie przez cały 
miesiąc.

Na sędziów  przysięgłych do tej 
kadencji zostali pow ołani:

Bardasz Adam, urz. bank. Becht- 
Ioff Wilh. wł. kawiarni, Bendel Mar- 
jan, wł. real., Borth Maciej prze— . 
Breyvogel Henr., mejst. ciesielski, 
Chruszczewski Rudolf, kupiec. D?- 
jewski Józef, krawiec, Divischek 
Wacław, dyr. brow . i wł. real Dob
rzański Wł., aptekarz, dr. Duzin- 
kiewicz Aleks., urz. bank., Eppler 
Tad., urz. bank., Fenz Jan, urz. 
bank., dr. Fischer Ad3m., urz. Osso
lineum, hr. Fredro Sew. urz. Tow. 
Kred. Ziem., Gaj Konst. komis. 
Magistratu, Galantowski Hilary, urz. 
Tow. naft,, dr. Głażewski Adam, 
dyr. Tow . Kred Ziem., Góralewicz 
Jakób, rzeźmk i wł. real., Grolle 
Adolf, kupiec i wł. real., Jęczima- 
nowski Ludw. malarz i wł. re a l , 
Kę&zycki W łodz., urz. bank., Kro
kowski Roman, urz. Zakł. ubezp. 
Lang Artur, kupiec, Lewartowsk! 
Hen., dyr. „Wieku Nowego", Meyer 
Chnstjan, restaurator, dr. Rozwa
dowski. Jan, wł. real., Skowroński 
Józef, wł. real., Sołtys Wł., wł. real., 
Stelmachowicz Alf, budowniczy, 
Suchystaw Jakób, urz. Ziem. Bank. 
Kred., Viktorin Henr., kupiec, Więc
kowski Marceli, wł. real. W roński 
Fr, kupiec, ^ójciKtewicz Boi., ku
piec, Zając Miron, urz. T o w ., Dąb-
row a", i Żyrkiewicz Jerzy dyr. ban.

• ■ „ ^
• •

ZJAZD HIGIENISTÓW  POLSKICH.
W arszawa, (Tel. wł.)

Dnia 28-go bm. odbędzie się 
pierwsze zebrania Kom isji organi
zacyjnej, która uchwali miejsce i 
termin przyszłorocznego zjazdu 
hygienistów polskich, jakoteż pro
gram szczegółowy. Zjazd odbyć 
się ma w czerwcu 1927 r. w Lo
dzi, lub Poznaniu. W prog/amie 
zjazdu będzie plan praktyczny usu
nięcia klęski m ieszkaniow ej w  P ol
sce i uchwalenie zasad organizacji 
zdrowia publicznego w samorzą
dach t. j. gminach miejskich, wiej
skich i powiatach w związku z 
programem działania samorządów.

KRWAWE DEMONSTRACJE 
BEZROBOTNYCH W F WIFDNIH.

Wiedeii. (Tel wt.).
IPrzed pairlaiireinrfceim odbyły się 

nurzliwe demonstracje bezrobot 
nych, w ciągu których daszno do 
krwawego starcia z policją. Wśród 
bezrcbrti.-ych są ratrmL

Lwów, 23 lipca
C«h„ nabiału: 1 1 mleka 30—40 gr-, li

ter śmietany 1 6 0 - 2  zł., I kg. masła 
5 -6.50 zł., era 1-40—1 60 zł.

Jajc: po 13—14 gr.
Curczęta: po 3—5 zł, para

Ja rzyn -: 1 kg młodych ziemr. 20 gr., 
ogórki po 20—50 gr. sztuka, wiązka r.ie- 
truszkf 5 gr., kalafiory po 20—50 gi, ka
larepa po 5 gr.

■now 1 kg czereśni 80 gr — 2 zł., 1 kg 
wiśnil.50—2 zł., 1 1 porzeczek 70 gr,, bo 
rówek40 er., 1 *g moreli 4 zł.

W  sprawia nadesłanych nam uwag o
-późnieniu w doięczaniu o rc zty poniedział- 
kowgj, stwierdziliśmy, że powodem opóź
nienia jest nugromrdzbnia nr atarjału z dwóch 
dni. Sortowanie i rozdzielanie zwiększonej 
tym sposobem ilości posyłek wymaga rzecz 
jasna nieco więcej c za .u.

—  Szkarlatyna we Lw oM e wygasa. Pu 
czas gdy w pierwszym i drugim tygodniu 
lipca ykazywano po 58 nowych chorych, 
następny tydrien wykazał 43 a ostatni ty
dzień już tylko 31 zachorowań. Obcy -h prz f- 
wleziono 11 chorych. Pimlmo zmniejszenia 
się i ości chorych Fizykat zjiracu uwagę ro- 
dz.ców, zwłaszcza ty h, którzy maj miłe 
dzieci, które szkarlatyny nie przechodziły, 
abv Skorzystali z poraź pierwszy nad: n.. • 
'jąććj się sposobności wc Lwowie i dali 
dzieci zaszczepić ochronie od szkailatyny. 
Oc hrona działa przez szereg lat 1 jest zu- 
pełnii nieszkodliwą. Szczepią wszyscy le
karze miejscy na dzielnicach i urządzono 
państwową stację bezp atnego szczepti nia 
ochronnego dla wszystkich w dortu ulica 
Zamarstynowska 48.

— Konkurs na posadę adulnistra- 
tora II. Domu Techników r-ozpisuje 
To\v aizystwo Bratniej Pomocy Stu
dentów Fotftochnśtó Lwowskiej. Do 
zakresu czynności aamiuLiśtratora 
natęży prowadizcmiie administracji, 
nadzór nad Sniużbą Dorządkiem u  
domu. Jako tymczasowe wynagro
dzenie pobierać bgdziet zł. 140 mie
sięcznie, pokój z światłem i opalem.

Warunki: ,kaw:Jer, niennzekra-
czialny wiek 35 lat. Podarila o poja
dę należy wnosić dx> Zarządu II. Iło
mu Techników w  lokata Bratniej 
Pomocy St. Poifctedh iki Lwowskiej 
najdalej do dnia 15-go sierpnia br. 
Należy przedłóż: ć: meibry kę, cwr:.- 
CfUtŁum \1tae, świadectwa wykazują
ce kwalifikacje fachowe, doiwod oby
watelstwa potiskiegO‘ i o ile przez 
ostatni rok &  był uczniem .ednaj 
z wyższych szkól państwowy oh, wi
nien przedłożyć świadectwo moral
ności. Objęcie posady .laistąpi z d!n. 
1-go września b. r

— Ucieezka więźnia z w;ęz*enia 
karnego w Drohobyczu. Policja dro- 
hobycka rozpisała l*sty gończe za 
Józefem Cieślikiem, zasądzonym 
przez wojskowy sąd okręgowy- w 
Przemyślu za kradzież na 5 lat wię
zienia. Cieślik odsiadywał karę w 
więzieniu drohobyckiem, które miał 
opuścić dopiero 30 stycznia 1929 r. 
W czasie robót wewnątrz więzienia 
wykorzystał on nieuwagę dozorców 
i zbiegi.

— W ściekły Pies. W  Jzoraj popo
łudniu w  ul. sw' ' W  -""ściekły paes 
njiezna«eso poeboazemia, pokąsał 
5-letni.ą Irenę Schectiterówne (Jaofo- 
nowskfch 34). Psc. zaibili patami dwaj 
robotnicy wracaiący z pracy.

— Śmierć w Tatrach, skutkiem 
przemęczenia. Z Zakopanego dono
szą: na Królowej pod Kopą Magury, 
znaleziono zwlcki Stanisława Par- 
dyaka, ayrekto^a gimnazjum pań
stwowego w Myślenicach, który 
wracając z dłuższej wyciieczki, skut
kiem przemęczenia, dozpał j,daru 
sęrća.

PLa GA KOMARÓW WE W E D  IIU.
Wiedeń. (Tel. wL).

Wiiideń nawiedzony jest okrutna 
plagą kcmaców, btóie ukazały się 
majowo, tak, że cały Wiedeń... u- 
staw>cznie się drapie-

NEKROl OOj A.

iulifir "ielsk5
e n . radca Dworu

zm arł po ciężkich cierpieniach dnia 
21 ipca 1.26

Pogrzeb odbędzie się w piątek 
23 lipca 1926 o 4 godz. popoł. z 
domu przy ul. Pułaskiego 10 aa 
Cmentarz Łyczakowski. 2352

Żona i Dzieci.

Skrzynka na listy.

0 R EPERTU AR TE A TR A L N Y .
Stanisławów, 23. lipca.

Mieszkam na prowincji i często 
zjeżdżam z rodziną do Lwowa dla 
teatru. Niestety repertuar toatral' 
ny, ogłoszony tylko na dwa dni, do
chodzi do nasze; wiadomości przez 
dzienniki przeważnie na drugi 
dzień, wskutek czego jestem  zdo- 
zorjentowiany i nie w iem , c zy trat ? 
na odpowiednią dla mnie sztukę.

Zagranicą teatry ogłaszają reper
tuar na cały tydzień naprzód i każ
dy z góry urządza się tak, aby 
mógł odpowiedni wieczór poświę
cić teatrowi. Dawniej i wa Lw o
wie tak było Dyrektor układał re
pertuar na cały tydzień i z małe- 
mi w /jątkam i dotrzymywał go.

Dziś mamy w teatrze dyrektora, 
kierownika literackiego, sekretarza, 
kilku reżyserów i liczną bo z 25 
członków złożoną komisję teatral
ną, ale żadnego repertuaru.

Tyle rządzących, ale ani jedne) 
porządnej głow y. —

Bywalec tea tra in y 
ze Stanisławowa.

B EZP ŁA TN A  POMOC LEKARSKA 
DLA BEZROBOTNYCH.

W arszawa, (Tel. wi.)
Szereg prywatnych lekarzy war

szawskich zwróciło się do obywa* 
telskiego komitetu pomocy bezro
botnym. ofiarując bezpłatnie po
moc lekarską dla pozbawionych pra
cy. Do uzyskania bezpłatnych oglę
dzin lekarskich upoważniać będzie 
legitymacja wystawtona przez 
Państw. Urząc. pośredn. pracy.

Również właściciele aptek w sto 
licy zaofiarowali lekarstw a po znj' 
żunaj canla, wynoszącej zaledwie 
25 proc. wartości.

e>

TRAGICZNA ŚMIERĆ SALWATO
RA bAMBULI.

Paryż. (Tel. wl.)
Dztanniki dottoszą o tragiczni 

śmierci S?Ivatora Bainbuli, słav n&S? 
zapaśnika, łctótry sw ego czjjsu uop1' 
syw ał się niezwykłą; salą we Lwo
wie na Turnieju walk zapaśniczych 
Zwłoki murzyna atltety zostały zna
lezione na neryferiach miasta Pofi 
parkane ,n garażu nijak iego  JPlljusiz3 
Trissaca, który zostali aresztowany 
pr»d zarzut en, wsipiółuazśału w  sfcr3’'- 
tobójczem moruerstwie.
. Trissac znary  jest z  k iośnego  pro

cesu o uwiedzenie nieLfnich dzie^' 
czą^, z którego tsdołał °Ję wyw&t3-. 
ku zdumieniu ca lego Paryża. PobcJ* 
jest w  nieLda kłopocie pragnąc z®' 
brać materjał dowodbwy ipjrzedwk0 
przebiegłemu zforodhianziowi,
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Kurjer ekonomiczny.
. * Zaficzkf na podatek obrotowy.
Na P o s ie d li /u  komisji skarbowo- 
budżetowa, jsftuatu przedsikwutc-el 
rządu wyjaśni®, że Minist. Skarbu w. 
okók.Eku Poleciło, , iby władze skar
bowa t,rzy ściąganiu zatfczeb na po
w iek  obrotowy uwzględniały fakty
czne obroty biedace a  nfe zeszłoro
czne. Zalicakfl na pterwsey kwanta?
1 r-> które mihły być wpłacuuie dio 
15 maja, mają być śaągriwęle ao 13 
lirca, zaliczki za drug" kwartał od 20 
sderotiia do 20 wrtześfta. a za tnaaci 
kwartał uiszczone być maJą nile do 
9 PaźdJiemifca, lecz dto 20 TiżtoPa- 

oa b. r.
VII, Międzynarodowy Targ 

^-o.kow y. W  Libercu (Reichem 
berg) odbęc^ie s.,ę w JłnSaich o-i 14 go 
do 20-go sierpnia b. r. UsaeSitnicy 
z Pęiski korzystają z  53?» zniżki na 
kok-j eh ctaeKkosłowa-udlch. Wizę 
zaisteipiuije legitymacja targowa, któ
rą można nabyć w Konsulacie Cze
chosłowackim we Lwowie za  opła
tą 4 złotych.

WYZYSK MONOPOLU ZAPAL- 
CZANEGO.

Przed w prowadzeniem momoipoij 
zapałczanego i przy kursie dolara w 
■wysokości 5 zł. 98 gr., skrzynia za
pałek kosztowała 172 ał. Pc wpro- 
wadzenaiu monopolu zapałczanego i 
Przy spadku kursu dolara do 5 zł. 
9? gr.. cena zapałek podwyższen i 
zpstała do 196 zł.

Dzierżawcy mrnopclu znacznie 
zmniejszyli objętość, długość i wy* 
sokość mu 4ełek, oraz jftjśŚ zapałek 
w tych pudełkach. Przed wojną każ
de pud erko liczyło nffe museil, niż 70 
SKiuk zapałek. P^zed wydzierżawie- 
m-etn rra miffk&ht pudełko liczyło co- 
Paumiijej 60—65 sEpifi;. ObeanfiL zaś 
w pudełku ma być według umowy 
1 rzj dem, jak twierdzą dz'erżawcy, 
5P sztuk, a  bywa ich często po 30 
do 40. *

ZE STATYSTYKI HANDLU ZA
GRANICZNEGO.

W ywóz z Polski w  czerwcu r. b. 
Wynosił 200,125.000 zł., w arasr wiięc 
w Porównaniu z majem \/ynosi
17,342,000. Odbił się on głównie w 
Krupach: zwierząt — 2,738 000, wę-

- -  12,775 000 i włókkaitfezej 
—■■ 3.369.000 Spadek zaś wykaz iły 
*3 upy spożywcze —■' 1.417 900. drze
wna — 1.082 000 metaiowa — (cynrl 
1 333.000.

Przyw óz zaś, wynoszący w  mah* 
106.371.i100, osiągnął w czerwcu

123.507 u00, czyli, że wzrost 
Wynosi I7.r36.000 Najważniejszy 
Wzrost przywozu zaiznaciziyił się w 
gumach: włókienniczej — 9 940.000 
^urowice, bawo,Ma, wełna), środków 
Komunikacji — 1.940.000 uabor kole
jowy iuaihoxny) surowców metałur- 
^-■znych — 1.938.090 (rudly cwnfco- 
Vre), spożywczej -  1,321.000 (tytuń)

w grupę materjałów 1 wvro- 
0(jV’ elektrottehniczn. — 1,471.000

ESPORT j a j  z  p o l s k i .  
Y.arsrawa. (Teł. w ł)  W ostatnich 

rflaęb wzmógł się wywóz jaj za 
sranicę. Wykupywanie najlepszych 
satur.ków jaj wywoM o zyyżfkę cen 

• W f x *  wewnętrznym. Sprzeda- 
ano w burcie jedną s'trzynię jaj 

1r̂ si'1a'm>ch ruie pnzrświietiliinych po 
c - < ?0C a*‘ s-zituk). Jaja

■sw-netilane wyborowe sprzeda-
1)0 205 do 210 zł. za skrzynię. 

1 « zw yika w stosunku do ubie- 
2 a g.°.tygodnia o 10 zł. na skrzyni. 
y Jata sprzedawane na eksport u
2a skr n° 22 d° Iary ąmerykanskię

GIEŁDA LWOWSKA.
Targ akcyjny był 22 b. m. pod 

zuaikiem dalszej zwyżki. Stithiy po
pyt na w,szyBtltfe prawie papiery 
przemysłowe przy częściowo nie- 
wystai czatiąc podaży- Chodoróu 
osiągijął kurs 92 zł. (ostaftoiu 84.—) 
i był bardzo Cn-ętnie kupowa„.v. Po
dobnie interesowano się: Grniek>-
wern, Parowozami, Nfemujow^kim, 
Tcspami.

Z akcji kanto wych zwyżkował 
Bk Hipoteczny, Przemysnowy u- 
azymany. Akcje handlowe be* Po
pytu i bez podaży.

Tendencja zwyżkowa.
Usposobienie silne.
Dolar 9.03.

Kołowane: Hiporteaany 0.66; Prze
mysłowy O/M; Ch* dlMÓW 90, 91, 
92; Chybie 6.10, 6.2U; Ćmielów 
0 76, 0.17. 0.18; Cegśefetó 9.25; Ga- 
aołfea 240; f ”!emojowsld 0.38, 0.39, 
0.40; O5kos 2.10; Parowozy 0.32; 
Siersza g-. 3.J0; Tqsp; 16.50, 16.70; 
Ziteleriśewskl 11 ao.

•i'
OBROTY PRYWATNE.

iWcwwaj tendencja w  dalszym 
ciągu leirko zniżkowa. Obroty sła
be. —

Dorlaty amarykaftskie 9.03 i pól
— 9 05; dolary kanadyjskie 8-95 —
9.00, koiony czdskie 0.26 — u.26 i 
pół; iene 0.04 i jeama czwa ta — 
0.04 i pól; frayki francuskiie 0 20 — 
0 22, franki szwajcarskie 1.68 —•. 
1.74; funty sŁierteip 42 — 42 50.

Złoto: 20 kor. 36 — 36.50; 20 frk. 
3350 — 34; 2C mrk, 41.50 — 42, 10 
rubC 46 — 46 50

srebiid* kor. amsir. 0-72 — 0P6; 
5 kor. aiuŝ tr, 3.85 — 4 , flor.'ausłr. 
1 '// — 2, rdbie 3 — 3.20; kop. ssa 
rubeC 1.50 — 1.60.

GIEŁDA ZBOŻOWA.
Większe 2-*inteiresewame dla 'Ży

ta  i pszenicy pnzy małej podaży Za 
parę nowego żyta i pszenicy ofia
ruję zl 52.— loco stacja załadow
cza. Gemy naogół utrzymane. Ten
dencja nadal lekko zwyżkowa. U- 
spoisoiJieme ożywione.

Paziemca biała 28 i t^zy cz.vraite
— 29 i tezy czwarta; pstzenjcaczer
wona 31 i pół — 32 i pół; żyto 21
— 22; jęoznufcń przemiałowy 24.75; 
owies 25 i jedna czwarta — 26 i 
r  dna czwarta; owies dworski 
27,50 rzepak ozimy 63 — 64 i pół.

Ceny szacunkowe bez transakcja.

0  WY"d ÓZ ZWIERZĄT Z POI SKI
DO N1EM’EC.

W a^zaw a. (Tel. wł.) W mfni&tet- 
słwie rołnćatwr odbyła się konfe
rencja w  sprawie traktatu handlo
wego z Niemcami, w której wzieffi 
udciał przedstawiciele organizacji 
rolniczych i sfer parlamentarnych. 
Obradowano ned zniżkami i ustęp
stwami i udżłelonemi przez delegację 
polską i pełMomocnilkófW niemieckich 
podczas ostatnkjh rakow ró w Ber- 
Knie.

Przedstawiciele rolnictwa zwró
cił? specjaki.- uwagę na konieczność 
zebezpioczenia wywozu 4o Niemiec 
zwierzęt I produktów pochodzenia 
zm ierzęcego. Sfery rolnicze uważają 
bowiem, że bez uzyskania tej gwa-
1 arscjji, trakiait poilsko-niemieciki me 
bedzie miał dla rolników istotnego 
0i.3iczer.ia.

KURJER SrORTOWY.

NADES^ /  NE,

S i M K  D" B E R ffiE Ł IN
ul. Jagiellońska 11, a .powrócił- 9338

;v

Z ZARZĄDU L  Z. O. .P. N.
Zaraąd L. Z. O. P. N ostatnim 

swym komunikatem z dnia 2 b. i n 
skreślił członków (L. Z, O. P.
N. 33 kluPy, zta nieui Jzcze9:e nale- 
żytośo. miano kilkakrotnych naka
zów i urgensów.

Wydział gier i  dj scyplmy s5vireślił 
z listy grac/y  czyiinych P. Z. iP. N 
kapitana drużny Z. R. K. S. „Meirai 
f  lePdiiiiamna tó  cziynf e znieważenie 
sęoz-ego podasas zawodów w  diuu 
11 b. m.

Kolegjui. Sędziów, z  powoidu na
pastliwego i obrazjiwe&u tonu wn8c- 
s onego pro :cs£u nietSbirznych, bez
podstawnych .ataków natury, osio1̂ - 
stej, w żydh, Ppjwarcyspentowem 
niepirza Jętych, oraiz !br,a'ku zamania 
ze strony klubu sportowego , Spar- 
tafc we Lwowie, do poszczieigóhrych 
cy^onków O. K S., uchwjalS nie 
w yznaczaj do końcą jego roku sę
dziów na wszystkie z a ro d y  arzp- 
dzdne przez L. K. S. ,jPpartą°.

Na zawody Pols‘ca-FinlandJa, zeh
stawi KPt- zwmązkowy p. S y n o w i  
( rużynę z i«ajlep(siz; ch naszych gra
czy. Następujmy rracze są wybrani 
przez p. Synowca jakb kandydaci tso 
ti.amu reprezear u cyjmego: i*banika« 
rze: Domański » Szumieć, obroócty . 
Karasiak, Pychowski i IłlUiża, (po
mocnicy: Zastawniak, Chruśc*ńskl, 
SPoića i WIełiszek, napajstricy: Ku-1 
bińsk*, Bacz, Kałuża, Kuclur, Sper
ling i Przybysz, Na kierownika po
wyższych zjwodow, z Łpropiiftowal 
P. Z. P. N. fińsk^mu, nastęutoą^ych 
sędziów: Cejnar (Pragta) i Żetoijzek 
(Pilzno).

Zawody o mistrzostwo Polski w 
pięcioboju mc woczesnym ódbęjdą sife 
wspólnie z .pięcktbo^m o iujstnao- 
stwo Armjfi w  Warszawie w  dnśach 
30 i 31 sierpnia, oraz 1 waześnia b. r.

L^kkoatletyctiry mecz Polsko- 
Węgry, odbędzie się dnia 11 i 12-go 
\vrześnu w  Budapeszcie.

KURSY DOKSZTAŁCA 1ĄRE OLA GARN
C AR ZY LUDOW YCH.

Lwów, 23 lipca.
Tow. Popierania Przemysłu Lu

dowego, w celu podniesienia prze
m ysłu ludowego w  Polsce do pozio
mu czynnika ekonomicznego, roz
poczęło między innemj, akcję, zmie
rzającą do rozwoju garncarstwa 
ludowego.

W celu zapoznania garncarzy 
z ulepszonemi piecami, przygoto
waniem glin, glazur, zdobieniem 
i wypalaniem. Two Popierania Prze
my iłu  Ludowego zorganizowało 3 
mieś. kursy uzupełń, dla garncarzy 
ludowych. Kursy są prowaozone 
w W iśniew ie ptd W arszawą przy 
warsztacie doświadczalnym cera
miki ludowej.

Program obejmuje wszystkie dzia
ły garncarstwa, kandydaci mogą 
ślę zrpisywpć na te działy, których 
poznanie będzie im potrzebne do 
przyszłej pracy. Na kurs może być 
przyjęty każdy kro zna należycie 
swój fach i ma ogólne przygoto
wanie do zrozumienia praktycznej 
nauki garncarstwa. Opłstt. za naukę 
i m ieszkanie w Internacie wraz z ż y 
ciem w yn osi 60 zł. m iesięcznie,

W warsztacie doświadczalnym, 
przy którym prowadzi się kursy, 
no że  młodzież, nie znająoa fachu, 
a pragnąca nauczyć się garncar
stw a odbywać praktykę. Czas trwa 
ma tej praktyki jest zależny od uz
dolnienia kandydatów i m nie ciąg
nąć się od 1 do 2 lat. Opłata dla 
praktykantów taka sama. jak i na 
kursach dla garncarzy.

Rozpoczęcie drugiego z kolei 
kursu nastąpi 10 sierpnia b. r.

SKAZANIE H YR2KT0RA POLSKIEGO 
BANKU HANDLOWEGO.

W arszawa, (Tel. wł.)
W sądzie tutejszym odbyła się 

rozpraw a przecim dyrektorowi dzia
łu inkasowego w warszawskim od
dziale Polskiego Banku Handlo
wego Adolfowi Kleinowi.

PrzeDrowadzał on różne tra n s
akcje na rachunek sw ych znajom ych 
i w p:syw ał do ksiąg sum y, które 
wcale nie w płynęły — kwoty te 
podejmował jako swoje.

Stuity Polskiego Banku HandFo- 
wego wynoszą kilkadziesiąt ty s ię 
cy złctyCh. Klein podczas rozprawy 
n rzyzn ał się do w in y  i skazany zo
stał na 17- roku więzienia.

ZBIORY W RUMUNJI. 
Bukareszt. (Tel. wł.). W ynik zbio

rów wećTu? afetyChczaso-wych obli
czeń jest naisitęiPlujący: pszenic? dała 
35.101.745 eetn. metr. (na hektar śre- 
d tro 11 es#*.), żyto 2,989.089 cełn. 
jęczmień 19.014.842 cetn* ov.*ies 
12.543.481 ceti.

Po odliczeniu zapasów potrzeb
nych dla konsumeji wewnętrznej j 
na zasiew, będzie .miała w tym noka 
Rrmunja rozr rządzianych dla eks
portu 300.000 wagonów powyższych 
4 gatunków zbóż (z czego 138.292 
wagonów pszem cy), a do czego w 
październiku doiączy sfię zbiór ku
kurydzy, świątnie solę zapowiaida- 
jący.

Z WYDAWNICTW.
, r omoedia“ tyg. art. Z diflam <M-

sl« jf zyni otwarty zosteł cidzial 
lwu. wski tyyodnika. artystycznego 
„Conr )edSa’“ ^ryicbodtą .ego w War- 
izawie. „Cotnoedla” zawierać będizfe 
specjahty dodatek lwowski, poświę
cony teatrom, literaturze, sztuce itp. 
iPnemumfiraitH kwartafc" 6.50 zl. Re
dakcja i aduiMistracja na Lwów, 
Hotel Europejski.

M IE JS KI T E A T R  WIEJ.SP 
Pi czytak arzadstawl .JI c gedz. 7*30

Piątek 23 lipca 1926.

Bitwa pod Waterloo
kotredja w 4 aktach M. Lengyela.

Przekład Zuzanny Rrbskiej 
OSOBY:

Mi«ter Green B 7ei n.:r
Róża, jego żona Z. obrzańska 
Remberger, lyrektor 

wytwórni filmowej 
„Śwu t“ W. Zabielski

M Mtta Marco, divh fil
mowa M. Szczęm a

Micha Mlchajłow, ak
tor filmowi- W. Sarzyński

Mister Rid, prezes wy
twórni „Red Fiim“ J. Dobrzański 

Thuisczy S. Milski
Vegh, reżyser ifllmi ry W. Brochwicz 
Hudaczek, aktor fil

mowy T. Przystanki
Krnig, operator S Czaszka 
Panna Ada W [akowska.
Portjer hotelowy S Lochman 
Radrier, ajent fili iowy M. Bielecki 
Vórós, dziennikarz Z. Relski 
Fillipo, sekretarz Rady H. Czald 
Meisei, pomocnik re
żysera A. Lta&czyC

TEATR NOWOŚCI.
Piątek 23 lipca 1926.

Gościnne występy warszawskiego Teatru 
„Qui pro Q u o \

- ^  00 *



10 * KURJER LWOTVSKI“ scbote, 24 liyca 1926.

Poszukuję 2-3 pokoji w  śródmieściu
na biuro. Zgłoszenia do Administi. 
„Kuriera Lwowskiego' pod „Olga". §

Pokój do w y n a j ę c i a
z pełnera lub częściowem utrzymaniem. Inform,:

ul. Tarnowskiego 20|ll. drzwi Nr. IG.

ZAKŁADY GRAFICZNE

A. HEGFCUS
Sp. z  ogr. odpow.

LW ÓW , ul. Sw. MICHAŁA 4,
(boczna Kościuszki).

wykonują pierwszorzędnie: AKCJE, ETYKIETY,
SYGNATURY. PAPIE
RY WARTOŚCIOWE, 
PLAKATY, REKLAMY, 
NUTY, DYPLOM Y  
nadtc WYROBY LITO- 

PAF1CZNE TŁOCZO
NE, oraz wszelkie ro

boty w zakres
A R T Y S T Y C Z N E J
LiTO G R AFJI

W C H O D Z Ą C E .

i wszelkie produkta rolne kupuje i sprzedaje
na własny i cudzy rachunek

...... 2s„ko. Im , IipllaFj „Pili Tmr“
telef. 8 9C, 48-31. adr. telegr .Towpoi*. 2171

£ , w ó w  
u l .  O h o r ą i o a s y * u y  I 7 «  

T e l .  2 0 . 1 9 ,

doskonale vyposa2ona

wykonywa wszelkie prace w  zakres 
drukarstwa wchodzące

s z y b k a ,  s t a r a n n i e  I t a n i o !

PARCELA

Każda z Pań, która zechce mieć !adną cê  DOZbyćpJtgów. zm rszc tek, wągrów 
i defektów skóry, używać powinna krem „ M U Z A "  Już do kilku dniarh nikną 
piegi, pryszcze, wągr' i zmarszczki. Każdemu kto przyszłe swój dokładny 
adres wraz 7 wycinkien tego ogłoszenia, wyślemy oocztą za naliczeniem 
tyiko zł. 7.50 nmpiet, skradający się z kremu „MlTZ \ “ i flakonu wody liljo- 
wej. Kret! i_ „MUZ/.* uzi any prze-7 najwięicsze powagi świata, jako ostatni wy"a 
lazek w dziedzinie kosmetyki opatentowany i ::aiwerazo..y prz< z włrdze za Nr. 
442. -  Zamówienia pi >simy adresować: Wsn , farm. Z. Ossowski i S-ka Rak 
kosra. „Lot" Warszawa, Wolska 10. Kto raz spróbuje innego używać nie będzie.

2302

Kupno I sprzed 1

przy ul. Listopada 5 minut od stacji tram
wajowej około 440 sążni do sprzedania. 

Zgłoszenia do Administracji pod „Parcela”

RESTAURACJA

w Z A C L S Z E * '

Cukier Foimów 1 —  
Cukier Boim6w 1 —  
Cukier Boimów 1 —

Cukier Boimów 1 
Cukier Boimów 1 
Cukier Boimów 1

Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier
Cukier

GOSPOSIE!
rozpoczął się sezon smażenia konfitur

Sklep B oim ów  1.
posiada na składzie oprócz wszystkich 
grtunków cukru — specjalny zapas głów 
cukrowych od 2Ó0 kgr. wagi w górę.
Ne źądenie telefoniczne Nr. 48-31 

dostarozam y do domów.

Boimów 1 
Boimów 1 
Boim ów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boim ów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
B o im ó r 1 
Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1

Cukier Boimów 1 —  Cukier
Cukier Boimói*1 1 —  C jk !er
Cukier Boimów 1 —  Cukier

Boimów 1 
Boimów 1 
Boimów 1 2,78

R jste u re e je  i J J Y G J E N A ^  Rfl<>tauracJa

ul. 3-go Maja I. 10. Tel. 20-94.
poleca: 2254

dla słomianych wdowców
smaczne, tanie śniadania, obiady (menu 
ó 1*80 zł.) I kolacje, oraz potrawy 
—  jarskie na deserowem maśle. — ■

PARYSKI IN S TY TU T K O S M E T Y C Z N Y
„ B U R B K A - ‘

L w ó w ,  B n u r l s i r d a  4 .  2068
zaopatrzywszy się w najnowsze i najlepsze 
środki kosmetyczne poleca swoim kiijent- 
kom ażeby zaopatrzyły się w nie obecnie, 
gdyż ikład będzie zamknięty przez cza wakacyjny.

Neuke I wychcwom e.

AATEMATYKI, fizyki, ge- 
unetrji wykreśljej, fran

cuskiego nierr.ipckie^o, ry
sunków uczą profesorom u  
gimn. Egzaminu, poora arki. 
Lr'-cje we L /owia lut w Zim 
asij Wadzie Zgł.: Batorego 34. 
IV (czwarte) piętro od 9-11.

A 4 ORELE (aprykozy) c0“ 
V dziennie świeżo fwane 

wv borowe 1-a w koszyk* ‘i1 
5 kg. zł. 17.— Pomidory 
10 kg. w ko szykach zł. 14''' 
fran • za zaliczką wysył* 
A. Wenkert e<p irt iw1;" 
ców Zaleszczyki. 2127

pCRTEPIANY, pianina, f>3' 
t  harmonie za różne ceny 
pierwszorzędnych fabryk, u* 
żywane zawsze na skłaóz'e- 
Sprzedaje, kupuje, zamieni* 
za gotówkę. Hanak Pańska 21

MEBLE wszelkiego rodzaj- 
kompletne _rządzeni*> 

jakoteż po, ;dynczo, anty*1 
i używa ae meble ceny przy/ 
stępne. Zieliński Kołłątaja 5. 
stolarnia. 21'

^óine.

ARTYSTY CZNA pracownia 
abażurów, Pańska 6. p°" 

leca się. 221°

7  POWODU braku srod* 
“  ków utrzymania daruj?
chłopczyka 9 tnies. — (nie- 
chrzczony), Wiictorja Roma' 
nów, Lwów-Kleparów3651 P- 

2345

DENSjONAT LETNI dla 
chłopców i dziewczs* 

przyjmuje zgłoszenia. „W" 
STR. NÓ V1'A‘ Pr^ki powiał 
Kosów obok Koiomyji. 22-

TA RANNIE i tanio przeW 
^  suje na .naszyme. Zgic
szenia do ad tri. .Kurpra 

w.' pod „Szybkość*. 1334-5

C7K 0ŁA MUZYCZNA Marji 
^  Łazowskiej ( ul. Leona 
Sapiechy 1. 15.) Przyjmuje 
zgłoszenia na czas wakacji 
codziennie od godz. 4-6-tej.

M ieszkania.

W KARPATACH w willi 
wśród lasów do wyna

jęcia pokoje z utrzymaniem. 
640 metrów nad poziom. 
Stacja, lekarz w  miejscu. 
Zgłoszenia willa. „Ada“ Rcz- 
łucz poczta Jesienica Zr al
kowa. 2348

P o i r i i e  cele TSL

y/AKŁAD rytowniczy E 
rr* ganjusz Marjan Ung*r

Pracownja pieczęci kauczuk 
i metal ,  odznak zwykty''.h ‘ 
emaliowanych, m edali ,  feablic> 
żetonów. Skład n u m e r a io r ó *  
s z a D lo n ó w  i farb dc pieczę* 
ci Lwów, Chorążczyzna "

Pos&jfr I prrca.

CTARSZY, inteligentny męZ* 
^  czyzna kawaler (zdiu"1) 
o nieposzlakowanej przeszl-' 
ści, przyjmie zaraz jakiekol' 
wiek zajęcie stale, albo cza' 
sowo, gdziekolwiekbadź, y" 
bardzo chętnie zaiąłby si? 
dziećmi, doglądem gospf*" 
darstwa, lub przy sk!epie 
Wymagania bardzo skromu-'1 
Może przedłożyć świadectw*1 
szkolne. Adres: Trześnio!’" 
ski. Poczta: Iwonicz Mał°‘ 
eolska. 235-7

jfPWA LIF1KOW AN A siła bid*
*»- rowa poszukujeje posady
ewentualnie obe,mie zastęp' 
stwo na ograniczony c2 13 
Zgłoszenia „Buchalte:jajf 
Maszyna" do „Kurjera Lw• j

na Placu Ta.gów W schodnich 
obok Pałacu Sztuk Pięknych

(na schodkach) 2208
od 1 lipce 1926 koncertuje znakom ita or
kiestra, J a  « x - B a n d .  D a n c i n g  fam ilijny 
Kuchnia doborowa, Lokal otwarty do późnej 

nocy. — O liczne odwiedziny uprasza
Zarząd.

Czytajcie I LOT POLSKI Popierajclet 
Miesięcznik poświęcony sprawom 

żeglugi powietrznej 
Ogłoszenia w  „Locie Polskim ” mają wielką 

siłą atrakcyjną.
Redakcja: W A R S Z A W A ,  Zamek. 

Lwów, Kumitet wojewódzki.

Stan zdenerwowania, zawroty głowy, Prosimy zażą
dać bezpłatnej broszurki o leczeniu domowtm nie-
szkodiiwem San. Rat. Dr Weise u Dr. Gebharda

& — Gdańok 112 a. 2058

Pługi jedno i dwuskibowe oryg. E b s j h a r d t *  

z  markę ochronnę 'l?rk) poleca firma

S . p u t t e r  i  S y n o w i f
Lwów, plac Btlczewsk;ego 1. 3 Telef. 130 

i bracia W agner Skałat. 2?°'

tm m a

D E W A  J T I S “
Najlepszą Ratura{ną mineralną wodą stołową

wysyła 2283

Zarzęd dóbr Pacyków p. Stanisławów.

(Ł .  Za wiersz milimetrowy Zwyczainy za tekstem 12 gr. Nadeiłaue i nekrologia 30 gr Na pierw zej kolumnie 50 gr. Przed fc: Jnftę 
L e n y  U j lU u Z C iI  ■ j w ru b -ce „Repertuar* 40 gr. Po kronice, komunikaty 36 gr. Dzia’ ekonr, c i ly 40 gr. Drobne ogłoszenia za każdy -vyraz 6 g- Kuuui

Sprzedaż 8 gr. Matrymonialne 12 gr. Poszukujący pracy 2 gr. Na kolumnie tekYowej paski i inseraty p o  36 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50u/„ drożej.

" k ł a d e m  Nov7ej Polskiej Spółki W ydawniczej Sp. z ogr. odp. Odpowiedzialny redaktor: T£.deu*z Stroiński,
Opłata pocztowa uiszezona gotówką. Z ufukarnd Polskiej we Lwowie, Chorąkwzyzna 17, Tei.2!>19,


